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Z  GŁÓWNEJ KWATERY FtfH- 
KERA, 22. 6. — Naczelna Komenda 
Niemieckich Sil Zbrojnych komuni
kuje:

W północnej części twierdzy ae- 
waf 1 opolskiej zdobyto w zaciętych 
w alkach fort, znajdujący się na wy. 
brzeżu i oczyszczono z nieprzyjaciela 
teren na północ od zatoki sewem aj- 
■Jdej. Niszczenie resztek wojsk nie
przyjacielskich trzymających się je
szcze na najdalej wysuniętym przy
lądka postępuje naprzód. Na dal
szej części frontu oblężniczego nie
mieckie i rumuńskie wojska, wspo
magane silnymi zespołami lotnictwa, 
zdobyły szturmem szereg umocnio
nych i zacięcie bronionych stanowisk 
wyżynnych. Powtarzane kontrataki 
sowieckie były bezskuteczne. Nad 
Sewastopolem i na wschód od Dońca 
zestrzelili wczoraj niemieccy myśliw
cy 28 samolotów nieprzyjacielskich.

Na południowym odcinku frontu 
wschodniego eskadry bombowców n i
szczyły skutecznie urządzenia kole
jowe i kolumny posiłkowe nieprzyja
ciela. Na środkowym odcinku frontu 
odparto szereg ataków nieprzyja
ciela, a na terenie zaplecza rozbito 
szereg band bolszewickich i obozo
wisk. Na froncie Wolchowa nieprzy
jaciel przeszedł znowu do ataku 
przy udziale znaczniejszych sił, 
wspomaganych przez broń pancerną. 
Zacięte walki jeszcze trw ają.

W Afryce Północnej niemiecka 
flotylla pościgowców uderzyła o świ
cie dnia 21 czerwca przed portem 
w Tobruku na cofający się zespół 
mniejszych jednostek brytyjskich i 
zniszczyła go całkowicie. Zatopiono 
łódź patrolową, 6 statków przybrzeż
nych, jeden transportowiec o pojem
ności 4500 brt, uszkodzony poprzed
nio wskutek ataków powietrznych. 
Trzy inne statk i przybrzeżne zajęto, 
biorąc do niewoli 175 jeńców. Nie
miecka flotylla poławiaczy mim prze- 
hiła się wśród pól minowych do por
tu  wewnętrznego w Tobruku. Liczba 
jeńców wzięta w walkach o Tobruk, 
podwyższyła się na 28.000. Zdobyto 
albo zniszczono ponad 100 wozów 
pancernych. Ilości zdobytych dział i 
broni ciężkiej nie ustalono dotychczas 
dokładnie.

N a Malcie zespoły niemieckich 
samolotów bojowych zaatakowały 
lotnisko Lucca.

U wybrzeży holenderskich zato. 
piły poławiacze min w nocnej potycz
ce morskiej kanonierki pościgowe i 
uszkodziły ciężko wiele jednostek 
nieprzyjacielskich, po czym nieprzy. 
jaciel zaprzestał walki. Artyleria 
marynarki i łamacze przeszkód ze
strzeliły dwa bombowce brytyjskie. 
Port i miasto w Southampton były 
ostatniej nocy celem ataku broni lot
niczej. Bomby rozpryskowe i zapala
jące wznieciły znaczne szkody w waż. 
nych pod względem wojskowym 
obiektach.

Niemieckie siły morskie, operują
ce na Morzu Śródziemnym pod do
wództwem wiceadmirała Weichholza, 
odznaczyły się szczególnie, w związ
ku z dowozem posiłków do Afryki 
Północnej, nękając łączność nieprzy
jacielską i zwalczając siły morskie 
nieprzyjaciela. Poławiacz min pod 
kierownictwem starszego sternika 
Oesera odznaczył się w bitwie mor
skiej u wybrzeży holenderskich.

W walkach o Sewastopol wyróż. 
nfll się dowódca grupy bojowej, ,r‘ '  
towiej z piechoty i saperów, kr 
W alter i komendant batalionu

rów  kapitan Grauman, szczególną  
w alecznością.

Z KWATERY GŁÓWNEJ FO H -! 
RERA, 21. 6. — Naczelna Komenda i 
Niemieckich Sil Zbrojnych komuni- j 
kuje:

W północnej części twierdzy se- 
wastopolskiej padł wczoraj także 
fort Lenin. W ten sposób wszyst
kie forty  na północnym froncie od 
Sewastopola, z wyjątkiem fortu, le
żącego na wybrzeżu, są w ręku nie
mieckim. Wśród nich silne forty: 
Stalin, Maksym Gorkij, Mołotow i 
wiele innych starych fortów, jak 
też i liczne forty  artyleryjskie. W 
zacięcie przez nieprzyjaciela bronio
ne forty  nadbrzeżne w targnęły woj
ska niemieckie i w ostrej walce na 
bagnety walczą o znajdujące się je
szcze w  ręku nieprzyjacielskim — 
bunkry. W południowej części tw ier
dzy wojska niemieckie i rumuńskie 
odparły liczne ataki i rozbiły w  
kontrataku dalsze nieprzyjacielskie 
pozycje. Lotnictwo wspomagało ró w -1 
nież wczoraj znacznymi siłami walki 
•  forty  i bombardowało składy za
opatrzeniowe w  mieście, jak też 
znajdujące się w porcie okręty n ie -! 
przyjacielskie. Pewien pościgowiec1 
sowiecki został w czasie ataku, skie- j 
rowanego na port czarnomorski Ja ł
tę, tak  silnie uszkodzony przez a r
tylerię nadbrzeżną, że należy się li
czyć z jego stratą.

Nocne ataki lotnicze wywołały 
większe pożary w wielu dzielnicach i 
m iasta. Na dalszych odcinkach f ro n -1 
tu  wschodniego tylko lokalne p o -! 
tyczki.

Jak  już doniesiono w komunikacie 
nadzwyczajnym, niemiecki« i wło
skie wojska pod dowództweiri gene- 
rała-pułkownika Rommla zdobyły 
wczoraj większą część silnie rozbu
dowanej twierdzy Tobruk. W zwią-l 
zku z tym dzisiejszego dnia rano 
angielski parlam entariusz zapropo
nował włoskiemu sztabowi korpusu 
oddanie twierdzy. Obsadzono miasto 
i port. Wzięto około 25.000 jeńców, 
wśród nich wielu generałów 1 zdo
byto niezliczone ilości broni, m ate
riału i sprzętu wojennego. W nie
zwłocznym pościgu pobitych Angli
ków w kierunku wschodnim zajęto 
Bardię i Bir el Gobi.

W czasie próby ataków nad wy
brzeżem Kanału straciło wczoraj an
gielskie lotnictwo, 9 samolotów w 
walce powietrznej. Następny bry
tyjski myśliwiec został zestrzelony 
przez lodzie podwodne rzecznej flo
tylli. Brytyjskie samoloty dokonywały 
za dnia bezowocnych lotów nękają
cych nad północno-zachodnim wy
brzeżem niemieckim i nad obszarem 
granicznym. Podczas ataku nocnego 
bombowców angielskich na miasto 
Emden, wynikły szkody z pożarów, 
zwłaszcza w dzielnicy mieszkaniowej. 
Myśliwcy nocni, artyleria przeciw
lotnicza i arty leria  m arynarki ze
strzeliły 10 z atakujących bombow
ców. W walkach o Sewastopol od
znaczyli się szczególną walecznością 
dowódzca oddziału rowerzystów, ma
jor Bache, szef jego szwadronu, po
rucznik Kupsch, i szef kompanii pio
nierskiej, porucznik Stier.

Porucznik Lippe-Weissenfeld do
konał ostatniej nocy trzech zwycię
skich lotów, a kapitan Lemp osiągnął; 
swój 36-ty zest.rzał nocny. W bitw ie’ 
morsk* ’ i powietrznej nad Morzem! 
śródz w czasie rozbijania'
trzed  akich transportów kon

wojowanych wyróżniły się szczegól
nie jedna eskadra nurkowców pod do
wództwem m ajora Sigla, sztafeta 
myśliwska kapitana Belsa, jak też 
i obsady dwóch samolotów bojowych 
z dowódcami, komendantem grupy 
majorem Linke i  pułkownikiem 
Schulte.

(tp ) BERLIN, 22. 6. — Typowym 
wzorem urządzeń obronnych bolsze. 
wików przed Sewastopolem był sy
stem bunkrów „Stalin“ , który — jak 
doniósł niemiecki komunikat wojen, 
ny — wpadł przed kilku dniami w 
ręce niemieckie. Siła tych bunkrów 
i pozycji działowych polegała na ich 
całkowitym zespoleniu z przeszko

dami naturalnymi stromego,, trudno 
dostępnego płaskowzgórza. Cztery 
działa przeciwlotnicze kalibru 7.20 
cm do obstrzału powietrznego i ziem
nego trzym ały pod ogniem cały odci
nek tego wzgórza. Z ich betonowymi 
łożyskami i grubymi murami ochron
nymi łączyło się 5 masywnych blo
ków betonowych z bunkrami dla za. 
łogi i na amunicję. Ochrony tego sta 
lowego, ziejącego ogniem ośrodka do
pełniały pozycje w  układzie półkola 
z trzem a stanowiskami karabinów 
maszynowych. Działanie tej wbudo
wanej broni tworzyło nieprzerwaną 
ścianę ognia, wzmocnionej jeszcze 
ciężkimi karabinami maszynowymi. 
Ze stanowiska, s  którego wydawano

rozkazy dokoła tego rozległego u n v  
dzenia głównego, prowadziła za* 
mknięta na 4 m etry głęboka prze. 
szkoda. Pomiędzy drutami stalowy« 
mi i polami minowymi rozsiane b y . 
ły znakomicie zamaskowane pozycje 
polowe, robione przez doborowych 
strzelców i miotaczy granatów rę a u  
nych. Ten wbudowany w e w zgórza  
system pozycji widziany w  całości 
wydawał się  n ie do wzięcia. Prze
świadczenie to miała również w alczą, 
ca z zażartą wściekłością załoga boi* 
szewicka. Pomimo to żołnierze pie
choty niemieckiej zdołali zniszczył 
bolszewików, pobudzanych do ostat. 
niej chwili do oporu wszelkimi 
kami

J a k  s z t u r m e m  z d o b y t o  T o b r u k
( tp ) BERLIN, 22. 6. — O zdobyciu 

twierdzy Tobruku w walkach pości
gowych w Afryce Północnej dow ia-! 
duje się DNB z miarodajnych kó} 
wojskowych następujących szczegó
łów: Zdobycie silnej twierdzy To
bruk, rozbudowanej według najnowo
cześniejszych metod, jest olbrzymim 
sukcesem niemiecko-włoskich sił 
zbrojnych, pozostających pod dowódz
twem generała-pufkownika Rommla. 
Z Tobrukiem padł ostatni najważ
niejszy bastion brytyjskiego systemu 
obronnego na pustyni afrykańskiej. 
W zaciętych walkach, wśród wielkie
go upału i przy silnych burzach pia
skowych, rozbito brytyjskie siły 
zbrojne, znajdujące się w rejonie To
bruku. Potem nastąpił poprzez 
Via Balbia wypad ku wybrzeżom

Po odbiciu próby wyłamania się
Anglików wśród krwawych dla nich 
stra t, niemiecko-włoskie siły zbrojne 
wdarły się w pierścień fortyfikacyj
ny Tobruku. W dniu 19 czerwca 
pierścień dokoła twierdzy po zdo
byciu fortyfikacji na północ i wschód 
uległ zamknięciu. W toku tych a ta 
ków oddziały niemiecko-włoskie zdo
były bazy Bellhamet i Sidi R ezegh.1 
ósm a arm ia brytyjska rozbita na 
dwie części. Część jednostek bry- j 
tyjskich została osaczona w tw ier-| 
dzy Tobruk. Inne jednostki b ry ty j- ; 
skie odrzucono na wschód. B ry ty jsk i. 
a tak  pancerny, podjęty z samej 
twierdzy, załamał się wśród krwa-1 
wych s tra t dla Anglików. Następnie j 
jednostki niemiecko-włoskie przygo
towały się do koncentrycznego ataku

VA POLU BITWY NAD DOSCEM. — Piechota niemiecka walczą* 
o każdą piędź ziemi posuwa się zwycięsko naprzód.

na Tobruk. W dniu 20 czerw ca, na« 
stąp ił atak  przy silnej akcji lo tn io  
twa. Już w pierwszym uderzeni«  
zdobyto 12 fortów, dokonując p rze
łamania frontu na szerokości 5 km . 
Rano w  dniu 21 czerwca parlamen
tariusz brytyjski zaproponował pod
danie twierdzy Tobruk. Oddziały  
niemiecko-włoskie zajęły miasto i  
port Tobruk. Równocześnie kontyim-' 
o wari o bezwzględny pościg za pobi- 
tynli Anglikami na wschód, zdoby
w ając Bardię i Bir El-Gobi. W ten  
sposób wojska Osi znalazły się  w 
bezpośrednim pobliżu granicy libij
skiej. Wielki sukces oddziałów nie
miecko-włoskich należy szczególnie 
wysoko ocenić, ponieważ walki w  
Cyrenaice rozgrywały się  w  n ie 
zwykle upalnej porze roku, w jakiej 
dotychczas jakiekolwiek operacje u-, 
ważano za niemożliwe. — Lotnictw« 
Osi wzięło istotny udział przy upad
ku Tobruku. Urządzenia fortyfika
cyjne Tobruku wystawione były na 
niszczące ciosy niemieckich samolo
tów bojowych i nurkowo-bojowych. 
Liczne celne bomby wyrządziły wiel
kie zniszczenia w fortach i umoc
nionych pozycjach artyleryjskich. 
Zniszczono jedną strzelającą baterię. 
Dalsze samoloty bojowe zw alczały  
skutecznie bombami i bronią pokła
dow ą baterie przeciwlotnicze w we
wnętrznym pierścieniu fortyfikacyj.

(tp ) BERLIN, 22. 6. — W toku 
pościgu za oddziałami brytyjskim na 
froncie północno - afrykańskim — 
jak dowiaduje się DNB z miarodaj
nych kół wojskowych — niemieckie 
samoloty nurkowo - bojowe atakowa
ły bez przerwy angielskie kolumny 
pojazdów mechanicznych i koncen
tracje  w rejonie El.Gobi. Licz. 
czołgi angielskie ugodzono celnym 
bombami. Legły one wśród płomieni 
na pustyni. Szczególnie pełen sukce
su był atak niemieckich samolotów 
bojowych typu „Ju 88“ późnym p< 
południem w sobotę na kolumny bry
tyjskie w stronie El Adem. Boni/ - 
zrzucone w locie nurkowym spo'^ 
dowały pożar ponad 20 załadowanych 
angielskich aut ciężarowych. Z kr 
wojujących je pancernych aut v 
wiadowczych zniszczono cel; 
bombami dwa. Po tych atakach • 
wiadowcy zauważyli przy dobrej 
sności, że na tym odcinku front., 
przez obszar pustyni nie przejeżdża
ły  żadne dalsze kolumny angielski«. 
W nocy na niedzielę niemieckie sa
m oloty  bojowe bombardowały bry
tyjski* lotniska z powodzenie»".
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T u r c j a  n a  r o z s t a j n y c h  d r o g a c h
ftp ) Dziwnym zbiegiem okolicz- śrei-.Jo szkodziło drugiemu partne- 

nosei weszła Turcja ponownie n a ! rowi. Trzeba trafu , iż w rocznicę tu- 
arenę zainteresowania politycznego, | recko - niemieckiego paktu przyjaź- 
własme w rocznicę zawarcia uk ładu ; ni ture ka opinia publiczna wzburzo- 
przyjaźni z Niemcami, a to dzięki ' na została wiadomością o naruszeniu 
szeregowi wydarzeń, wśród których granic tureckich przez długodystan

sow e bombowce Stanów Zjednoczo
nych. Wiadomość ta, wraz z ironicz-

niepoślednie miejsce zajmuje zakoń
czenie procesu przeciwko zamachow
com na ambasadora niemieckiego, nym komentarzem amerykańskim, iż
naruszenie neutralności tureckiej , Turcja nie ma Bię czego oburzać, bo
przez lotników amerykańskich oraz 
oświadczenie włoskie o uszanowaniu 
te j neutralności przez włoskie siły 
zbrojne.

Problem turecki jest jednym z 
najdrażliwszych tematów polityki

przecież dzięki temu incydentowi do
stała  cztery nowoczesne aparaty  a . 
merykańskie, które tam  przymusowo 
w ylądow ały  — wpłynęła na moralną
i psychologiczną stronę stosunków 
turo'-'w-’1'  do państw  alianckich. Przy-

międzynarodowej. Turcja u p raw iała1 pomnieć należy, iż niedawno temu 
** . I .aszy p°l!tykę (g .oloty alianckie również naruszy-
wy ączn e turecką, lecz. po jego jy nfir,< ino5r. Turcji, przeprowadza- 
femerc, poczęła się skłamać ku przy- jąc nalofc na mia, . 0 tureckie 
mierzu z mocarstwami zachodnimi,
z którymi w roku 1939 zawarła w 
końcu pakt, powodujący oziębienie 
stosunków z Osią. Kząd turecki w 
czasie krytycznych okresów roku 
1939 i wczesnej wiosny 1941 uwa
żał się sam jako rząd „państwa nie 
prowadzącego wojny“. Londynowi 
nie udało się skłonić Turcję do ja 
kiegokolwiek wystąpienia przeciwko 
Osi mimo zawartego z Anglią i 
Francją przymierza i mimo silnej 
presji Edena i Dii la. Gdy następnie 
Turcja połączyła się z Bułgarią pak
tem nieagresji, a Bułgaria przystą
piła do Paktu Trzech, nastąpiło pew
ne wyjaśnienie sytuacji: Turcja
przeistoczyła się z państwa nie pro
wadzącego wojny na państwo neu
tralne. Fiihrer podjął inicjatywę kon-

Milas.
Równocześnie dra~! aliant — Ro

sja, pod obłudną maską przyjaźni, 
uprawiała w Turcji wrogą akcję, u- 
siiując za wszelką cenę zniweczyć 
przyjazne stosunki turecko - niemie-

ckie. Owocem tych machinacyj był 
nie"''’ ny zamach na znanego dyplo
matę nier. 'eckiego ambasadora von 
Pap- ia. Sąd neutralnej Turcji 
stwierdził, iż oskarżeni winni byli 
bezpośredniego współudziału w za
machu na ambasadora niemieckiego. 
Dodajmy do tego szereg napadów 
sowieckich na okręty tureckie, pły
nące Morzem Czarnym a  otrzymamy 
jasny obraz, jak  przedstawia się po 
stronie alianckiej spraw a neutralno
ści tureckiej. W przeciwieństwie do 
tego państwa Osi neutralności te j 
nie naruszają. Nota włoska stw ier
dziła, iż ścigacze włoskie, operujące 
na Morzu Czarnym, dostały się tam 
drogą lądową a więc bez pogwałce
nia suwerenności wód tureckich.

Ostatni problem kwestji tureckiej 
— to jej trzeźwy stosunek do Wiel
kiej Brytanii. Naczelną tezą polity
ki zagranicznej rządu tureckiego jest 
uchronienie Turcji od wojny i u trzy
manie neutralności. Ostatnie wyda-

rzenia wojenne w rejonie śródziem
nomorskim, przynoszące Anglikom 
klęskę po klęsce, uniemożliwiły do
stawy materiałowe z Ameryki i An
glii do Turcji. Wszystkie bowiem 
m ateriały wojenne ugrzęzły w Egip
cie, gdzie zużywa się je na własne | ranków.

-------------------------------------- o ----------------

potrzeby brytyjskich sił zbrojnych. 
Tak więc i czynnik materialny sto
sunków turecko - angielskich fetracU 
na znaczeniu, tym  więcej, ie  Niemcy 
nadal dostarczają Turcji objęte ukła. 
dem towary, mimo wojennych wa-

N i e  n i § z c z y ć  l a s ó w
(tp) W gospodarce każdego k ra

ju  lasy przedstaw iają niezwykle waż
ną pozycję. Są one bogactwem natu
ralnym, a  niekiedy podstawą całego 
życia gospodarczego i przemysłowe-

milując z n iego  dw utlenek węgla i 
dając za to potężne dawki tlenu.

i Władze w słusznym zrozum ieniu  
tych wszystkich względów otaczają  
lasy należytą opieką, prowadzą ra

go. Stan zalesienia kraju  ma także cjonalną gospodarkę leśną, chronią 
pierwszorzędne znaczenie dla rolni- drzewa przed rozmaitymi szkodnika- 
ctwa, gdyż lasy są jakby naturalnym  mi spośród samej przyrody, zakła.
regulatorem  wilgotności i od nich 
zależą w pewnym stopniu opady. 
Prócz tego lasy posiadają także nie
zwykle ważne znaczenie dla zdrowia 
mieszkańców kraju. Oczyszczają one 
bowiem i odświeżają powietrze, asy-

L o n d y n  m i ę d z y  S c y l l ą  I C h a r y b d ą
Brak tonażu krępuje swobodę operacji angielskich

A nkara, 22. 6. — W związku z 
dotkliwymi ciosami, zadanymi flocie 
bprtyjskiej przez niemieckie i włos
kie siły lotfticze i morskie, wyłoniła 
się tu ta j kwestia, czy, oraz w ja 
kiej mierze Anglia w dalszym cią-

solidacji stosunków nienliecko-tu- gu posługiwać się będzie mogła Mo- 
reckich, skierowując osobiste orędzie rzem śródziemnym jako traktem
do szefa państwa tureckiego, na 
które tenże odpowiedział również 
odręcznym pismem. To nawiązanie j 
stosunków wzmocnione zostało po-1 
nownym orędziem Fuhrera do p re - ' 
zydeńta tureckiego a w cztery ty- 1 
godnie później, 18-go czerwca 1941 
r., podpisaniem układu niemiecko- 
tureckiego.

Niemiecko . turecki pakt przyjaź
ni działa już od roku. Strona niemie
cka postanowiła szanować neutral
ność Turcji i nienaruszalność jej g ra 
nic a strona turecka nie przedsiębrać 
niczego, co by pośrednio lub bezpo-

prowizacyjnym. Wielka ilość okrętów 
wojennych i statków handlowych, 
które brały udział w obydwu konwo
jach, świadczy, iż pod wp//wem 
rozwoju wydarzeń wojskowych w 
Afryce Północnej oraz nieustannych 
ataków Osi na Maltę, spróbowano 
przerwać zaporę Morza śródziem
nego.

Londyn nie może jednak dostar
czyć odpowiednich sił chroniących 
jego żeglugę zaopatrzeniową na Mo
rzu Śródziemnym i równocześnie na

Atlantyku. Ten zaś w zrastający brak 
tonażu, powodowany zablokowaniem 
Morza Śródziemnego, ma swą łącz
ność z utworzeniem drugiego fron
tu , rychłego utworzenia którego do
m aga się Moskwa z uwagi na sy
tuację wojenną na froncie wschodnim. 
Niemałą rolę gra tu ta j również 
sprawa niedostatecznej — skutkiem 
akcji niemieckich łodzi podwodnych —

■■■■—■•   .............  -  o-

dostawy anglo-amerykańsk?ego m a
teriału wojennego. W związku z wiel
kimi sukcesami, odniesionymi przez 
generała Rommla w Marmarice fakt, 
iż każdy konwój brytyjski, próbują

dają nowe szkółki drzew, za lesiają  
nowe tereny i t. p. Akcja ta , aby  
była skuteczna, musi s ię  jednak sp o . 
tkać z należytym uznaniem w śród  
najszerszego społeczeństwa, 

j Tymczasem tak  nie jest. Po w y- 
j cieczkach odbytych przez ludność z  
j m iast, la s wygląda jak pobojowisko. 
| Gałęzie połamane, liczne drzew »  
! miejscami odarte z kory, młode s a .  
: dzonki powyrywane i pow ycinane. 
I Wycieczkowicze pragnąc sobie sp ra . 
wić krótkotrw ałą przyjemność; łam ią  

I bezmyślnie gałązki drzew — najczę- 
' ściej dostępne wierzchołki — z  naj
wspanialszych okazów robią laski i 
kije, niszcząc w  ten sposób przyszły  
dający tak  wiele korzyści las. S ta«  
taki świadczy nie tylko o braku zro-

cy przepłynąć Morze Śródziemne, zumienia dla znaczenia lasów, a le
narażony jest na nieuchronne ataki, 
posiada bardzo wielkie znaczenie dla 
przebiegu wojny pomiędzy Gibralta
rem i Haifą.

Komunikacja z Ameryką Południową zamiera
Brak tonaiu uniemożliwia USA dostawy

BERLIN, 20, 6. — Dzienniki hi- 1 br. przybyły do Argentyny dwa sta t- 
szpańskie otrzymują doniesienia z ; ki północno-amerykańskie o łącznej
Buenos Aires, że w miesiącu maju

Przyjęcie 
n sułtana Marokka
GENEWA, 22. 6. — Sułtan Ma

rokka przyjął w pałacu cesarskim 
w Rabad bawiącego obecnie -na te
renie Afryki Północnej francuskiego 
sekretarza stanu dla spraw m ary
narki, Auphana, który przybył w 
towarzystwie generała Nogues. Z o- 
kazji wymiany orędzi pomiędzy suł-

1 6  milionów bananów na dnie m orza
LIZBONA, 22, fi. — Wśród wielu i dwa statki „Castilla“ (3910 brt.) 

alianckich statków handlowych, za to -[ oraz „Amapala“ (4148 brt.), płyną 
pionych przez łodzie podwodne naprzez łodzie 
atlantyckich wodach Stanów Zjedno
czonych, znajdował się również ca
ły szereg statków do przewozu owo
ców, przeważnie parowców „banano
wych“, które od wielu la t dostar
czały drogą morską większą część 
zbiorów bananowych Ameryki ś ro d -1 
kowej i Antyli do milionowych m iast

tanem  i admirałem Auphanem, pod- Ameryki Północnej. Podczas jedne- 
kreślono ponownie ideę współpracy g o  z tych rejsów amerykański pa- 
M arokka z Francją. i rowiec „Sicaola“ o pojemn. 4693 brt.

ce pod flagą Hondurasu, zostały 
trafione torpedami łodzi podwodnych 
1 w bardzo krótkim czasie zatonęły 
wraz z całym ładunkiem. S trata  
tych statków z całą ich zawarto
ścią jest dla północno-amerykań- 
skiego rynku owocowego równo
znaczna z u tra tą  znacznie więcej niż 
16 milionów bananów, statk i bowiem 
w okresie zbiorów mogłyby wiele 
razy nawracać, co uwypukla ich zna
czenie dla żeglugi przybrzeżnej.

pojemności 7700 brt. Fakt, że do 
ważniejszych portów południowo
amerykańskich przybywają jedynie 
pojedyńcze mniejsze sta tk i am ery
kańskie, oznacza dla krajów Amery
ki łacińskiej przede wszystkim dal
sze zmniejszenie ich przywozu, a 
tym  samym zwiększenie trudności 
dostawy niezbędnych artykułów. Z 

i drugiej strony Stany Zjednoczone na 
; skutek niezwykle wysokich stra t, po- 
| niesionych przez ich żeglugę han- 
, dlową koło wschodniego wybrzeża i 

na Morzu Karaibskim w związku z 
akcją łodzi podwodnych mocarstw 
Osi, nic są w stanie postawić do dy
spozycji dostatecznego tonażu dla 
obsługi komunikacji z Południową A- 
meryką.

także o niskim poziomie kulturalnym  
wycieczkowiczów.

Nader ważną sprawą jest rów nież  
palenie w lasach ognisk i papiero
sów. Nierozważni w ycieczkow icze  
rzucają gdziekolwiek niedopałki, roz
palają ogniska — stające s ię  bardzo  
często przyczyną groźnych nieraz  
pożarów lasów. W  lesie nie wolna 
palić ognisk, ani rzucać nlezagaszo- 
nych zapałek, czy też niedopałków 
papierosów. O tym  pamiętać należy.

Mieszkańcy zaś wiosek m ają swo. 
iste sposoby niszczenia drzewostanu 
leśnego. Przez wypn sanie bydła w 
sadzonkach niszczą młode drzewa, 
zwłaszcza cenne dębiny, które bydło 
ogryza a niekiedy wyrywa z korze
niami. Prócz tego zawodowi miotla- 
rze w bezlitosny sposób wycinają 
młode gałęzie brzóz na miotły.

Nie powinno się tolerować takie, 
go posterowania. Choćby największe 
kary, a trzeba stosować, aby położyć 
kres temu stanowi rzeczy. Lasu bo
wiem nie wolno niszczyć 1

Ofiary na P. K. Op.
Dla uczczenia pamięci ś. p. Ja

dwigi Kuryłowiczowej składają p ra . 
cownicy Centrali firm y „Galikol na  
Polski Komitet Opieki Społecznej 
176 zł.

R o k  w o j n y  z  S o w i e t a m i
(tp ) Kiedy wybuchła wojna na Zachodzie, 

dowództwo niemieckie usiłowało zabezpieczyć 
sob ie  tyły na wschodzie, i aby nie dopuścić 
do militarnego wmieszania się Sowietów do 
w ojny. Okoliczność tę wykorzystał Stalin, za 
pomocą presji politycznej rozszerzając swoje 
imperjalistyczne zakusy na wielkie połacie 
v;schodu. Czerwona arm ia opanowała wscho
dnie części Polski, państwa bałt,» kie wcielo
no do Związku Sowieckiego, Rumunii ode
brano Bes&rabię i wreszcie wszczęto wojnę 
z Finlandią, której w wymuszonym pokoju 
moskieskim zabrano Karelię oraz twierdzę 
H anko nad Zatoką Fińską. Wśród zapew nień
0 pokojowych swych zamiarach przygotowy
w ał się Stalin do uderzenia na Europę, gro
madząc w  tym celu silne armie na granicy 
niemieckiej i rumuńskiej, oraz zakładając 
setk i lotnisk wojskowych na całej linii od 
Besarabii do Litwy. Prowokacje sowieckie
1 niemożliwe do przyjęcia żądania Mołotowa 
wraz z przygotowaniami militarnymi były 
niezbitym dowodem, iż istotnym celem Sta
lina jest; m arsz na zachód 1 zatknięcie czer
wonych sztandarów w stolicach państw eu-

»ppjskich. Kiedy wreszcie koncentracje a r
ii sowieckich, wyposażonych w olbrzymie 
>ści sprzętu przybrały rozmiary świadczące! 
kończeniu przygotowań do ataku na zachód, ] 

powziął Fiihrer decyzję o historycznym zna
czeniu 1 ogólnoświatowych konsekwencjach.

Z największą precyzją i szybkością ścią- 
'nięrto na granicę wschodnią najsilniejsze 

• zęści niemieckich sił zbrojnych, gotując 
«ię do podjęcia walki na śmierć 1 życie o 
■O; czy Niemcy i  cała Europa m ają stać sie

łupem hord bolszewickich, czy też m ają u ra
tować w tej nowoczesnej wyprawie krzyżo
wej swoją wiekową cywilizację, dobrobyt i 
szczęście jednostek i narodów. Bolszewicy tym 
czasem umocnili silnie cały olbrzymi front, 
zamierzając ruszyć do ataku z dwóch punk
tów  wypadowych, mianowicie z okolicy na 
zachód od Lwowa i Białegostoku. Toteż 
pierwsze uderzenie niemieckie o świcie dnia
22-go czerwca ubiegłego roku skierowane 
było przede wszystkim przeciwko tyrm wysu
niętym bazom wypadowym armii sowieckich 
i doprowadziło do błyskawicznego zwycię
stw a. 168 najlepszych dywizyj sowieckich roz
bito. niszcząc ich czołgi i działa. Resztki 
pobitych arm ii sowieckich, ratując się uciecz
ką zamierzały stawić opór na linii Stalina. 
Linia ta  przebiegała z Odessy poza Dnie
strem, następnie w szerokim łuku na zachód 
od Kijowa dochodziła do Dniepru, poprzez 
Witebsk do jeziora Pejpus, a następnie do
cierała do Leningradu. Utworzona na kształt 
inii Maginota, chroniona olbrzymimi barie
ram i rzek 1 rozczłonkowana na 50 km. głę
bokości, najeżona była lasem bunkrów, za
pór i fortyfikacyj. Załogę linii Stalina s ta 
nowiły silne armie sowieckie. Zwycięskie 
wojska niemieckie podjęły morderczy wyścig 
z pobitymi oddziałami czerwonej arm ii ku 
tej linii. Wojska rumuńskie przerwały ją  w  
rejonie Mohilewa, a wojska niemieckie w 
rejonie Kijowa i Witebska. Wśród olbrzymich 
upałów, pokonując niesłychane odległości, 
niemieckie siły zbrojne dotarły do tych re
jonów, wszczynając wielkie bit\vy pod Kijo
wem i  Smoleńskiem, oraz zdobywajac Odessę

1 Krym. Nieprzerwane strumienie setek ty 
sięcy jeńców napływały do obozów zbornych. 
Wyposażenie setek dywizyj, przy tym najno
wocześniejsza broń ciężka, dostało się w 
ręce niemieckie. Nieprzejrzane masy czołgów, 
dział, samolotów, przekraczające najśmielsze 
przypuszczenia, musiały się kiedyś wreszcie 
wyczerpać. W ojska fińskie na północy, woj
ska rumuńskie na południu oraz inne oddzia- 1 
ły wojsk sprzymierzonych 1 ochotników z 
całej Europy Osiągnęły w kampanii jesiennej 
niespotykane dotąd w dziejach sukcesy. 
Armie niemieckie stanęły przed bramami Le
ningradu, Moskwy i u wybrzeży Morza A- 
zowsklego. Bałtycka folta sowiecka przestała 
istnieć. Flota czarnomorska uciekła do por
tów kaukaskich. W szybkim naporze zamie
rzano uzyskać rozstrzygnięcie jeszcze w je 
sieni, zajmując Moskwę i nie zezwalając co
fającym się stale bolszewikom na utworze
nie nowego frontu przed zimą. Nagle, o 
cztery tygodnie wcześniej niż normalnie, na
stały silne mrozy wraz z obfitymi opadami 
śnieżnymi, co naturalnie wpłynęło na zaprze
stanie operacyj ofensywnych wojsk niemiec
kich. Mrozy posiadały natężenie niespotyka
ne na przestrzeni przeszło stu la t w Rosji. 
Na skutek tego Fuhrer zdecydował się za
trzymać poruszenia ofensywne i obsadzić 
przygotowane pozycje zimowe.

W  międzyczasie jednak Ameryka i Anglia 
zawarły szereg układów, zaopatrując Sowiety 
w broń i środki żywności. Do zimy a rm ie . 
sowieckie uległy rozbiciu, a wszystkie waż-1 
niejsze centra przemysłowe znalazły się pod 
władzą niemiecką.

Niemiecka walka obronna czasiY rlmy..! 
tak  Jak i wielka ofensywna walka w lec 
i jesieni, była jednym pasmem uikce 
wywalczanych wśród najcięższych waru’

bojowych, terenowych i atmosferycznych. 
Po upalnym lecie i mroźnej, surowej zimie — 
nastała wiosna, topniejące śniegi zamieniły 
wszystkie drogi w olbrzymie błotniska. W al
ki weszły w nową fazę, fron t zaczął się  ru
szać, poszczególne grupy niemieckie w szczy
nały lokalną akcję zaczepną. Z wiosną po
nownie zgromadzili bolszewicy masy sw ego  
wojska 1 sprzętu, tym  razem n a  odcinkach 
południowych, aby wielkim, flankowym ude
rzeniem wstrząsnąć całym frontem  niem iec
kim i zwinąć go. Jednak armie niemieckie 
i sprzymierzone znowu uprzedziły bolszew i
ków. Pierwsza wielka akcja wiosenna, atak  
na półwysep Kercz, oraz druga, wielka bi
twa w kotle koło Charkowa, zniweczyły n a 
dzieje dowództwa sowieckiego na tego  rodza
ju  akcję. Nie była to  jednak jeszcze zapow ie
dziana ofensywa niemiecka, ty lk o  groźna  
do niej przygrywka. I znowu, jak latem  ł 
jesienią, setki tysięcy jeńców dostało się  de  
niewoli niemieckiej, pola bitew  pokryły  dzie
siątki tysięcy poległych bolszewików i  z  ta 
kim trudem  otrzymany sprzęt wojenny. O- 
Btatnia pozycja sowiecka — Sewastopol, za
chwiała się pod szturmem niemieckim.

Rok wojny na wschodzie przeszedł w szy
stko, cokolwiek notuje historia w ojen. P rze
strzeń i klimat, azjatycki fanatyzm  m as, a  
z drugiej strony siła bojowa, genialne dowódz
tw o i niewyczerpana energia żołnierza nie
mieckiego. św iat barbarzyński, destrukcyjny, 
burzycielski bolszewizm, kultywujący pogań
stwo i ciemnotę, tero r i nędzę, a z drugiej 
strony świat cywilizacji europejskiej, obroń
cy sprawiedliwości 1 ładu, ludzkich w artości 
5 trwałego uokoju. Rok wojny różnice te  

?ydatn 'głębił, uświadamiają^ światu« 
w alka  o byt lub n iebyt.

_______
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DzLenniK Rozporządzeń

dla Generalnego Gubernatorstwa z 
dnia 12 czerwca 1942 r. Nr. 48, za
wiera:

Siódme rozporządzenie o wprowa
dzeniu przepisów adm inistracji ogól
nej w Okręgu Galicja, oraz zarządze
nie Nr. 9 Urzędu Gospodarowania 
Żelazem i S talą w Generalnym Gu
bernatorstw ie o wyrobie elektrycz
nych przyrządów do ogrzewania.

Uwaga! Uwaga!
DZIS ZACIEMNIAMY:

P o c z ą ie lc  22 .15  
K o n i e c  3 .2 0

W yniki c iągn ien ia  
loterii liczbow ej z 20 bm.
przedstaw iają się następująco:

Pierwsze wywołanie — 83, dru
gie — 88, trzecie — 7, czwarte — 22, 
piąte — 49.

Z notatnika reportera
KRWAWE ZAPASY prz% Z c“ ódcckie| 

PIJAKÓW 68 w ysied l Dwer- 
niak Zbigniew, lat 

33 (Mała 14) w raz m  sw ym  kom;>anem. i  
którym  razom topił zm artwienia w  kielisz
ku. W pewnej chw ili m iędzy podchm ielo
nym i wybuchła sprzeczka, która rychło za
m ieniła si« w  walką itrzy użyciu noży: w  
w yniku Dwerniak doznał ran kłutych klat
k i piersiowej. Pierwszej pomooy udzielił mu 
lekarz Pogotowia.
POD AUTEM
Janina lat 4 (p l. Strzelecki 4) wpadła w  
pewnej chw ili pod kola przejeżdżającego sa 
m ochodu. doznając ran ciętych głow y. P ierw 
szej pom ocy ofierze karygodnego niedbalstwa  
rodziców  udzielił lekarz Pogotowia. 
CH-Trru-T “  Baw iący s ię  z rówie-
O I\L )J llY l śnikam i wieczorem  w  „cho-
ZABAWY wanego" Remak Tadeusz, lat

13 (Skniiówek Mały 4) usiłu
jąc przeskoczyć rów  w padł doń. Jakimi 
ostrym  przedmiotem raniąc sobie głęboko 
Dog«. Po udzieleniu pierw szej pom ocy le
karz Pogotowia przewiózł ofiar« nieszczę
śliw ego wypadku do szpitala dziecięcego im 
iw .  Zofii, przy ul. Łyczakowskiej 48.

(z) W gonitwie czwartej o nagrodę 
i 25.000 zł. im. Gubernatora General
nego stanęło na starcie 2400 m 5 ko
ni czystej krwi arabskiej: „Akre“ 
(dż. Bogobowicz) ze st. Gumniska, 
„Pogoń II“ (dż. Ustinow) własność 
p. M. Karatiejewa, „Aras“ (dż. Ja- 
nucik) ze st. S tare Sioło, „A stra“

Po biegu rozdano nagrody. Totaliza
to r zwycz. płacił 11 i 10 zł, fr. 12 
i  11 zł zaś porządkowy 16 i 16 zł.

W gonitwie szóstej na długim 
dystansie 2800 m o nagrodę 15.000 zł 
Stadthauptm anna m iasta Lwowa 
zwyciężył łatwo o 5 dł. w czasie 
8,11,5 fenomenalny ogier ze st. S.

(dż. Szyszko) ze st. Gumniska oraz Janassa, pupil sezonu — „Rumor“
„Laguna“ (chł. Haczkowski) ze st. 
Stare Sioło. „Akre“ zwyciężyła 
łatwo o 1 dł. w czasie 2,59 przed 
„A strą“, trzeci o 12 dł. był „Aras‘‘ 
zaś czwartą „Pogoń II“. Totalizator

Dosiadał go j. Molenda. Drugi był 
„Rolid“ . (dż. Jednaszewski), trzeci 
„Ares 11“, (dż. Ustinow), zaś czwar
ty  „Dziryt“ (dż. Bogobowicz). Tot. 
zwyaz. płacił 10 i 10 zł, fr. 10 i 11

zwyczajny płacił 11 ł 11 zł., fraricu- z*> za  ̂ porządkowy 18 zł, 
ski 11 i 11 zł, zaś porządkowy 13 i> Robota, 20-go bm., słonecznie, 
13 zł. Po wyścigu Szef Urzędu Gu- wietrzno, temp. 30 st., to r b. dobry, 
bernatora Galicji, dr. Losacker w i Gonitwa I. dystans 1.600 m, na- 
imieniu Gubernatora Generalnego Eroda 2.500 zł. — 1. Opcja, chł. Gru- 
wręczył nagrody honorowe. ! szka w walce o 2 dł. w czasie 1,55

Następna gonitwa o nagrodę 20 III-ci o łeb, 2. Minerwa II, chł. Hacz- 
tys. zł im. Prezydenta Głównego kowski, 3. Opsante j. Kłoszewski.

) Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa Tot. zwycz. 18 zł., porz. 40 zł. Goni- 
! dla 3-letnich koni, które w bieżą- t * “ H* dystans 2.400 m., nagroda 

cym sezonie nie wygrały nagrody o 3.000 zł. — 1. Melusine, j. Kłoszew. 
wartości powyżej 8000 żł, zgroma- ski, łatwo o 4 dł. w czasie 2,51 Ill-ci 
dziła na starcie następujące konie: 0 12 dł., 2. Grebla, dż. Kempa, 3. P re. 
„Matsch“ (dż. Olejnik") ze st. Czach- lestna, chł. Gruszka. Tot. zwycz. 10 
rów, „Bolero 11“ (dż. Jednaszewski) 1 10 zł., porz. 16 i 16 zł. Gonitwa III.' 
ze st. p. H. Woźniakowskiego, „Pe- dystans 2.000 m., nagroda 3.000 zł. 
dal“ (j. Kłoszewski) ze st. Ł uka ,1 —* 1. Zakał, dż. Kempa dowolnie o 7
„Kaligula“ (j. Molenda) ze st. S. dł. w czasie 2,16 Ill-ci o 12 dł. 2. De-
Janasza, oraz „Record“ (dż. S ta - ! presja, dż. Olejnik, 3. Panoram a chł. 
siak) ze st. Alfred* hr. Potockiego.. Gruszka, 4. Lotka Druga, j. Ktoszew. 
Ze startu  2000 m wysunął się n» ski. Tot. zwycz. 10 i 10 zł. fr. 11 i 
czoło „Matsch“, za nim w zwartej i 11 zł. porz. 16 zł, Gonitwa IV. dy- 
grupie sunęły inne konie, przy czym stans 2.600 m., nagroda 3.600 zł. — 
uwaga wszystkich skupiła się na ko- : 1. Kadi II, dż. Szyszko łatwo o 2 dł. 
niach „Bolero 11“ i „Record“. Ten w czasie 3,25 Ill-ci o 4 dł. 2. Amur, 
ostatni przed prostą wysunął się na j j. Kłoszewski, 8. Ambra, dż. Bogo. 
czoło, gdy poprzedni leader już o d -, bowicz, 4. Litwa, dż. Janucik. Tot. 
padł. N a prostej pewny zwycięstwa zwycz. 10 i 10 zł. fr. 14 i 20 zł. porz. 
dż. Jednaszewski, dosiadający „Bo- 113 zł. Gonitwa V. dystans 1.800 m., 
lero 11“, zorientował się, że zwycię-' nagroda 2.500 zł. — 1. Bezsporna, 
stwo może mu być wydarte. Rozpo-' dż. Olejnik dowolnie o 5 dł. w czasie 
częła się więc dramatyczna walka, w 2,6 Ill-ci o 15 dł. 2. Rajfur, chł. Cho- 

1 czasie której „Bolero 11“, dający mlcz, 8. Lama, j. Kłoszewski. Tot. 
z siebie wszystko, przybliża się co- , zwycz. 11 zł. porz. 15 zł. Gonitwa VI. 
raz bardziej do wspaniale prowadzo- . dystans 2.400 m., nagroda 4.500 zł. 
nego i wysyłanego przez dż. S ta - ,— 1. HejnaŁ II, dż. Ustinow, łatwo
siaka „Recorda“ , by w końcu wpaść o dł. w czasie 2,42,5 III-ci o 2,5 dł.
z nim razem łeb w łeb na metę, w 2. Bogumin, j. Molenda, 3. Łoskot, 
czasie 2 min. 11 sek. Trzecim o 6 dł. dż. Stasiak, 4. P ira t II, dż. Jedna- 
był „Kaligula“ zaś czwarty „Pedał“, szewski. Tot. zwycz. 15 zł. fr. 12 i

25 zł. porz. 59 zł. Gonitwa VII. dy
stans 1.600 m„ nagroda 2.500 zł. —
1. F orta  II, dż. Stasiak, dowolnie o 
2 dł. w czasie 1,48 Ill-c i o 10 dł. 2. 
Docia, j. Kłoszewski, 3. Melba II, dż. 
Ustimow, 4. Loteria Trzecia, chł. 
Gruszka. Tot. zwycz. 23 zł. fr. 12 i 
18 zł. porz. 50 zł. Ogólny obrót kaa 
totalizatora: we Lwowie 234.470 zł., 
w Warszawie 227,190 zł. N a 7 na
szych typów zwyciężyło 5.

Niedziela 21-go bm. słonecznie 
lekki w iatr, temp. 32 st., to r b. do
bry. Widzów ok. 14.000. Gonitwa L 
dystans 2.400 m., nagroda 3.000 zł.
— 1. Mississipi, j. Kłoszewski łatwo 
o 3 dł. w czasie 2,55,5 III-ci o 5 dł.
2. Turystka, chł. Gruszka, 3. Lucer
na, chł. Haczkowski, 4. Frothlada, dż. 
Janucik. Tot. zwycz. 19 i 19 zł. fr. 
10 i 10 zł. porz. 29 zł. Gonitwa II. 
dystans 2.000 m„ nagroda 2.500 zł.
— 1. Pula, j. Kłoszewski, b. łatwo o 
8 dł. w czasie 2,19 III-ci o 6 dł. 2. 
Cieszyn, chł. Chomicz, 3. Łopuszan- 
ka, dż. Janucik, 4. Lama, chł. Grusz
ka. Tot. zwycz. 11 zł., fr. 10 i 11 zł., 
porz. 24 zł. Gonitwa III. dystans
2.000 m., nagroda 3.500 zł. — 1. Ło- 
puszanln, dż. Stasiak łatwo o 2 dł. 
w czasie 2,13,5 III-ci o 3 dł., 2. N itra, 
dż. Ustinow, 3. Faruk, chł. Gruszka, 
4. Colleoni, j. Molenda. Tot. zwyc*. 
64 zł., fr. 19 i 15 zł., porz. 94 zł. Go
nitwa VII. dystans 1.600 m„ nagro
da 3.000 zł. — 1. Hamilkar, dż. U sti
now, b. łatwo o 4 dł. w czasie 1,44,5 
(najlepszy czas w sezonie na tym 
dystansie) III-ci o 2 dł., 2. Dentelle, 
dż. Stasiak, 3. Babina, chł. Gruszka, 
4. Mariupol, dż. Olejnik. Tot. zwycz. 
20 zł., fr. 16 i 30 zł., porz. 78 i  78 zł. 
Gonitwa VIII. dystans 1.800 m., na
groda 2.500 zł. — 1. Zamietka, chł. 
Gruszka, łatwo o 2,5 dł. w czasie
2,1,5 III-ci o 7 dł., 2. Alt, dż. Olejnik,
3. Sag, dż. Jednaszewski, 4. Kaim, 
dz. Szyszko. Tot. zwycz. 48 i 48 zł., 
fr. 65 i 27 zł., porz. 245 i 245 zł. O- 
gólny obrót kas totalizatora: we 
Lwowie 397.700 zł., w Warszawie 
333.930 zł. Na naszych 7 typów (1 
wycofany) zwyciężyło 5.

( tp )  Szkoły powszechne przygo
towują się do zakończenia roku szkol, 
nego, które nastąpi w bieżącym ty 
godniu. Dzień ten przyniesie rezul
ta t  całorocznej pracy, wynik dorob
ku wielu miesięcy, sprawdzian pra
cowitości i obowiązkowości. Wpraw
dzie młodzież wybiega myślą do fer ii 
wakacyjnych, niemniej jednak zda
je sobie sprawę z uroczystości tego  
ostatniego dnia pobytu w szkole, w  
której oprócz pracy i współzawodni
ctwa w postępach, oprócz drobnych 
trosk i niepowodzeń, wielkich rado. 
ści — które są  udziałem dziecinnych 
la t szkolnych — przeżyło się  coś na 
wspólnej ławie, co było w  program ie 
życiowym małą próbą koleżeństw a, 
życia towarzyskiego, zadatkiem ta 
lentów, ukształtowaniem charakte. 
rów i upodobań, co „było“, a  należy 
już do przeszłości.

Przyszłość kiedyś sięgn ie  do tych  
szkolnych — jak fcię zdaje niejedne, 
mu uczniowi — niepozornych i nie
ważnych la t i zbada czy m ateria ł w 
nich złożony ma jakąś wartość, czy  
można na nim budować coś trw ałe, 
go, czy może stanowić fundam ent 
mocnego, solidnego gm achu. Za t ę  
wartość —y bezwartościowość będzie  
odpowiadała młodzież, ale w  w iększej 
mierze szkoła i rodzice. Społeczeń
stwo w kształtowaniu życia kultural- 
nc~o, gospodarczego czy naukowego, 
nie zechce się zgodzić ani sprawiedli- 
wić tzw. „powojennego pokolenia". 
T otei zakończenie roku szkolnego 
będzie bilansem prac nie tylko m ło
dzieży, a le  i szkoły i  rodziców.

Znaleziono w  tramwajach.
[ (z) W okresie od 10-go do 20-go
' bm. znaleziono w tram wajach lw ow - 
1 skich następujące przedmioty: 7

portmonetek, 2 portfele, 2 parasolki, 
2 klucze, teczkę, torebkę, w alizkę, 
dzbanek, puszkę, rękawiczki, kartki 
żywnościowe, legitymację szkolną, 
beret, bucik dziecinny oraz szereg  
drobnych przedmiotów.

Znalezione przedmioty odebrać 
można w biurze ruchu ul. Wulecka 2, 
w godz. od 8-ej do 16.30, tel. 207-24.

K U PN O  -  S P R ZE D A Ż
FILATELISTOM polecam y w  czerw 

cu: 1) W ielką okazję 25*/« rabato
w ą sprzedaż znaczków Austrii. Cze- 
sbosiow zeji i W ęgier. Prosim y za
m awiać według katalogu Michla 
1042. 2) Abonament pakietów znacz
ków  pocz: ow ych z prawem zw ra
cania dubletów. 8) Cennik Katalog 
1942 znaczków polskich i Guber
natorstwa. D w anaście foto-tabllc 
trzystu dwudziestu znaczków. Prze
kazem  8.40 za zaliczeniem  10.—. 
Nowozglaszający się filateliści o- 
trzym ają jednorazowo bezpłatnie 
kom plet ciekaw ych prbspektów. — 
W szelkie inne specjalne cenniki 
otrzym ują stałe tylko filateliści u- 
dzielający nam zam ówień. Kupuje
m y stale zbiory, arkuszo. serie, ma- 
•ów kę. pakiety. — Prosim y oferty 
z  cenami. Obiegowe, stem plowane 
znaczki Gubernatorstwa — to go
tówka. Cennik zakupów bezpłatnie 
O dsprzedawcy żądajcie specjalnych  
■warunków. Polski Dom Fliateli 
styczny — W arszawa. M arszałkow
ska 116. 181u

KSIĄŻKI WARTOŚCIOWE stale ku-;K U P IE  okazyjnie KII,IM duży. kapał SPRZEDAM S po-'PROCHOWNlK ISPRZEDAM ejegan K IT IĘ  eleganckie 
puje księgarnia ,,I<0 (¿OS'* Lwów. „Dokładny słownik na łóżko, szafa — jduszki m atiraco -n ięsk i. jasny naick l dam ski płaszcz czółenka, — obcas
Pl, Hanse (B ilczew skiego) 10. 2109 jeży k a  polskiego i 2 łóżka żelazne z ,w e  oraz 1 wkład .podszewce do p od łu żn y , brązowy, francuski. brązo-

1 i niem ieckiego w 4 materacami. s!r>ł: m ateracowy. — pinki. dam ski pló- dw ie poszwy na we zam szowe lub
\KC,JE — LISTY ZASTAWNE za k u -, łomach" K onar-rozkładany du iy. Lwów. Lw owskich cienny. lam py e -p ie rzy n ę  now e. — skórkowe 1 zam- 

pl natychmiast B'H Dr Górśkl-Po- skiego. Inledera obraź duży, zegarjDzieri 98. m. 3. jlektryczne w i;zącc płótno „Nansunk"¡azowe. białe kom-
lański. Lwów Friedrichów  2 — etc. Oferty do G. wiszący, lampa e- 1 1 '■ rakiety, obrazy,li w alizę okrągło- binowane) ur. 35—
Podać rodzaj t cenę. 1*16 Lw . .,23361": ilektr. wisząca — ir n , n n v  r . , „ . t , r , W I> piecyk naftowy, L w ów. W agiiewi- 36. Zgłoszenia pl-

!stół kuchenny r  pra«” e nowe »»  kwiaty, ¡cza 11. I. p. 1—3. aemnie

kę męską popielatą polarnego, ubranie aJrfMt 
nową na tęgiego, męskie granatowe

L^-ów.'biiirko dębowe —
kierować: 

Nikodem owa. —
SPRZEDAM  jasion P I A N E G O  U . .  g J J S L  3-7.¡9PM I5DAM ubra Lwów. Łazarza * 4

cena — j Janowska 37, 1* p. !, P i ja k ó w  ¡nie w izytow e, pól
-  i  -  11 :l.: u  A l IW iadomość Lwńw i ¡ T . V-¿n L isly Gaz‘ L wow.Ina prawo. 12—lV  « J íi *(232sí‘ '3*- Parter na lew olbucik i brązowe 41.ROWER balonowyW  1 2  (boc wysokiego ( aOO 23362 *________________   -  g°uZ. 8   » .„ i— ..,. . . . i— ¡- u^ .„.K na

t W pierwszą rocznicę tragicz
nej iin icrci ip . MARII z KO
WALCZUKÓW KRAUSOWEJ. zo

stanie odpraw iona Msza iw .  ża
łobna. dnia 24-go czerwca e  Ro
dzinie 8-30  w kościele św . Tere
sy. przy ul. Leona Sapiehy na 
którą zapraszają Matka, mąż 
i dzieci. 23636—

Potockiego) w illa.

4 U T  CIĘŻAROWYCH kilka I przy 
czepki kupi ..W UHAG- Lwów ul. 
Zyblikiewlcza 5a. te t  231-10. 1»U8

CZĘŚCI SAMOCHODOWE, opony do 
Zisów I Hasów kunaje firma — 
..WUHAG". Lwów. Zyblikiewlcza 5a 
♦el 231-10. 1807

W ILL& parcele budowlaną, kam ie
nic« — Lw ów  lub okolica — kuple 
natychm iast od w łaściciela! Zgl# 
szenla: Lwów. Hauptstr- 21/2 <Pil 
sudskiego). 1684

KUPIMY lub WYPOŻYCZYMY bagger 
m atorow y a także ręczny. Oferty 
t  opisem kierow ać do firm y Pl- 
Śmleński. Fflrstenstrasse 1MI. Tel 
233-50. " 2160

WIERUCHOMOSCI w  Częstochowie. 
Radomsku. W arszawie i w  okoll- 
aach do nabycia. Zgłoszenia do 
..Gazety Lw owskiej" pod Nr. 2154

DENTYSTYCZNE artvkulv I narz:- 
dzla dostarcza ..DENTARIA“ . Na 
prowincje za zaliczeniem. Lwów  
Plae Akademicki 1. tej. 290-22

ROZSADY WSZELKICH WARZYW 
sprzedaje ogrodnictw o L wów. Pie
karska 5ft. druga brama, telefon 
289-48 1950

KITPIĘ lampy kw arcow e, palniki, 
diaterm ie krótko i długofalowe, 
duże solluxy. aparat rentgenodiag- 
nostyrzny. Zgłoszenia do Admin. 
Gaz- L w ow. 238R3

WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI t  zakre
su filozofii, sztuki. literatury, me
dycyny i terhnfki kor>i księgarnia 
J. Foitfka. Lw ów . W ehrm ach'str
ÍBaloreaoJ 30.

SPRZEDAM ubra 
nio »portowe, suk-^OSZULK sporto- 
ni< jedwabną csn riwe now e. również  
ną w  deseń, bluz- ¡nocne. doskonały  
k f jedwabną czar- gatunek. zamoż
ną, obru* na 13 nym — podać nu

m er. L isty G. L. 
„N r. 23244":

» i  yj ii- j i— i iTAPCZAN kupięLwów, Pau linów  | BUTY faj<łn o f l . 'tyik0 bardzo dobry 
14, m . 3. im  3 o. 4 2 t m *. L{sty Gaz. L wow.

«sty dam skie 33 — |„S r  23S90' 
sprzedam. Kupię

osób, obrus kawo* 
wy, p łótno angiel' 
skie, kapeluMt Ha 
big 66, paraaol —  
laHke bambusową, 
szaliki, lustro w  
Błoconych ramach, 
m akato turecką —  
wieszak ściankę —  
w annę fotel. —  
Lwów, S ienk iew i
cza dwa. na leni ka
nie trzy, od godz. 
'  23060j

SPRZEDAM  w ó 
zek sportowy, łó 
żeczko dziec in n e: 
t/w ów , Kochanow
skiego 78, m. 6.

ŁAZIENKOW Y
piec w ęglow y, mły  
nek fabryczny rę
czny dufcy lub na 
elektrykę i  m łynek  
m ały ręczny —  do 
m ielenia kaw y —  
snrzedam. Lwów, 

Rozwadowskiego  
44, warsztat godz. 
od 10— 1. 23061:

kilka kilim ów , —  SPRZEDAM kilim
spodnie aportowe 

dla m łodzieńca —  
Lw ów, Batorego  

12/8 . 23211

SPRZED \M  ubra-

2x3, rurę gazową, 
ubranie ciem ne — 
Lwów. Łyczaków  
ska 10, m . 15.

SPRZEDAM  futro
SPRZEDAM dam- nje fresco męnWe piim akl —
ski. nowy, skórza-. jaRne obrus złoty- ubranie jasne «— 
ny. brązowy na 12 osób, suknię!płaszcz granatow y
płaszcz. w zrost ,jetn ią  szkocką, —- 
średni. Lw ów . — tabranie sportowe
Goldmana Nr 12. 
parter. tramwaj 
3-ka. od 5—7 w .

SPRZEDAM  ubra
nie, koszule m ę
ski«, kostium. —  
kurtkę skórzaną, 

m ateriał na pokry 
cia m ateraców, me 
szty dam skie 88 — 

suknię, koszulę 
nocną dam ską. — 
Lwów, Bourlarda 
trzy, m. sześć.

DYW AN perski —  
(6 m. kw.) podni
szczony sprzedam. 
Lwów, Kochanow
skiego 42/* . t

KUPIÇ rocznego

SPRZEDAM czar
ny plaazcE robo
czy silny i trwały  
meszty żółte prze- 
clnanki nr 40-41. 
skrzypce, Lwów. 
Kasztelańska czte
ry, m. jeden.

SPRZEDAM  Wó
zek głęboKi i powi 
jak dla niemowlę
cia. Lwów, Łycza
kowska 20, I. p., 
m. cztery. v

angielskie zielone. 
Lw ów , H offm ana  
nr 9, m . 6, II. p.. 
na prawo. v

K ITPię poduszkę 
gum ową dla cho
rego. Z g łoszen ia: 
Lwów, Aleksandro  
wioea 9, m . 7, —-  
m .  p. v

WÓZEK RĘCZNY  
DW UKOŁOWY —

knpimy natych
m iast. „Progress"  
Kościelna 8, II. p, 
Tet. 233-45. 28724

SPRZEDAM  m l-
szynę Singera pier 
¿cieniową. —  parę 
kołder, kapę jed
wabną na 2 łóżka  
teczkę skórzaną —  
sukienkę jedw. —  
granat, i czółenka  
granat, nr 35. -r- 
Lwów, Potockiego  
nr 25/1 . 28205

dam «ki, 2 sukienki 
letn ie  na wysoką. 
Lw ów , Lećna 1 8 1 
m . 5, 18— 19.

 ________ (dawna Pasieczna.¡suknię JedwabnąI ..Buczkowskiego'
SPRZEDAM futro «órny Łyczaków), wzorzystą. k ilim  do sprzedania. — 
M  'kosow ski duży. Lwów, MiKotaJa 23
5 !iU ? l e « . i t l a P k £  PUMPY p lódennelkapy pikowe, -  parter, oglądać od m y '’„ S ia m 1."’ W y-DRZEW IARZY. — 

nAirpl na kuplę — sandałki Lwów, Kampinnn 1—8 w icc i. 233/1 łączna sprzedaż na i POSZUKUJE
r 0* ó k  obrus k o i »  “  "
kolię antyczną —

P01.ECAM Y ana- ZDOLNYCH URZK 
kom i te  przyprawy DNIKÓW, STA- 
w płyn ie do zup, ŁYCH ROBOTNI- 
mię«, jarzyn, fir- KÙW, CHĘTNIBI

diam enty, ametyst. *> ^
L wów, Kochanów-siatkę tenisową, 

parasolkę jedw ab
ną uową. lustra. 
L wów. Grochow
ska 9. trzy razy 
biały dzwonek od 
3-ciej do 5-ta|.

POLECAMY  
PRZEK ŁUW A- 

CZE do palników  
karbidowych i prł- 
m uaów. Praeiyla- 

m y orientacyjny  
cennik towarów. 
~>fH Tadeusa Mi
kulski W arszawa  
W spólna «I. 2118

STARE filcow e ka 
pelusze kupuję. — 
Lwów. Sykstuska 
dw adzleściadw a.

NAWÓZ spruedam 
TRAW® kopnie S 
Lwów, Ohraanow-

KUPIE realność w  
Zimnej W odzie — 
B rzuchowlcach — 
lob Bogdanówce- 
W iadom ość: Lwów  
Kordeckiego 5. m 
6 A. I. piętro.

Z „BIBLIOTEKI
lw ow skiej" sprze
dam 60 książek.— 
t.w ów . Listopada 
53. druga brama, 
pieirwsze piętro^

KUPIĘ ubranie i 
płaszcz dla 14-let- 
niego ucznia. Li- 
sty Gazeta Lwow, 
.N r. 33319“

SPRZEDAM sypiał 
nię fornirowaną w  

sklej 4. Tal. 291-01 dobrym stanie. — 
(W iadomość: Hotel

KUPIĘ nowe śnie g l o r i a  u portiera

' SPRZEDAM  w ó-
psa terriera —  lub TRENCZ angiel. zek głęboki 1 pa 
szpica albo innegoI podniszczony na | tefon w alizkow y; 
czujnego. Lwow. I średniego, chodnik Lwów, Pijarów  35 

K arlow lezów ny 1 0 ,linoleum  4 m etr.'W iadom ość u por- 
sprzedam L isty —  tiara. 281S0

gowce na buciki 
nr 40. Oferty — 
adres — cena — 
t . ' .'v  r-f. Lwo’ 
„N r. 28383“

KITPIĘ wózek dla

Lwów. Kazimie
rzowska 15. 23322

SPRZEDAM now y  
podwójny, jedwab  
ny trencz na wy- 

iSOkiego. Lwów. 
bliźniąt. L w ów .1 Anczewskjch 10/5 a 
Tatarska 2 c. m. (orzez podwórze), 
cztery. 23295

WÓZEK sportowy]
..M eta liim “ sprze-

azowe, lrchowe nr 
ubrania m ęskie —  j 8. 5, spodnie po- 

| jasno, prawi« no- p lelate flanelow e  
AKORDEON N  we ora* patefon. na średniego. Li- 
basów  sprzedam . Lwów. Rolmów 1 i sty „Gazeta L w .” 
Lwów. Grottoera P"*-owiifa gorse- ..N r J8181'' —  lub

¡SPRZEDAM futro 
K UPIĘ rękawiczki ! palto męskie- — 
nowe, męskie zam ¡Lwów. f.ozlńskic-

go 2. HI p-

M li  sledeui/dwa 'tóz

KUPIĘ zegarek 
m arkowy złoty z 
branzoletą. Zgło
szenia Gaz. Lw.

23217 1 Hetm ańska 22 /9  vt.Jiir 23313“

SPRZEDAM białe 
wełniane apodnie, 
srebrną papioroś- 
nlcc dam ską. — 
Lwów. piotra 27. 
parter. 23325:

KUPIĘ pelerynę
deszczową- Listy  
Gazeta Lwowska 

v.N r. 23336'"*

SPRZEDAM
w zm acniacz — 
pięknym tonie —
oraz adapter z
marki „D ual'“ —
Lwów. Hcninga 
40. m. 1. od 17.
Łyczaków. 23329:

ilskicgo 95. m. 2, 
od 18 do 19.

SPRZEDAM rower

SPRZEDAM

POOMEKSY rttu 
ezne 111 nr 2, 111 
nr S, III nr 4 — 
kupię po 6 sztuk.
Lw ów, Kochanów - 
»kiego 44, m . 8. T dawcy na w łasny

teren Guberni Ge DRZEWNE PRZED 
neralnej, D /H  Ta- SHvBIORSTWO. 
deuHZ Mikulski, — ZGŁOSZENIA tO-lt 
W arszew a, Wapól- LWÓW. WIENER- 
na 61. Poszukiw a- STRASSE I ł .  
ni w yłączni gprza- 1> -

MOTOCYKLOWE
kienkę gazową. ¡CZę ^ i  sprzedam
niebieską, w zo rz y  Lwów, — Bo-zna  
stą

rachunek na  tere
ny Galicji. 2113

,   - PU D EŁ K A  p arafi
na szczupłą, św iętokrzyska 8. inowane. Jan  Za-

apaszkę batikowa-
ną. firat>u. biały ¡KUPIĘ kilka par

.„n^inio no “  w ełna, skarpetek m ęskich
^  I w ńw  14 «. lKupl* praw idła — w  dobrym gatun-
Ł  To m dam skie 37. Lwów Un orax pólbuty
o i  1 7  Icf ?*• •ISakramcntek 30. czarno. glem row eod 17-tej. Ł ycza-|ra_ 7 1B_ 19. |nr „  L w iw  ul.

niewlrki. W arsza
wa. W spólna 14. 
Prow incja za za li
czeniem . 2094

ków, 33330    —•"— — Halicka 7. m . 6.
 ____ IKUPIĘ ubranie e - 0d 6 - 8  w lecz.
KLPIMY maszynę lcganckle. wysokiej . . ..   --------
do czyszczenia bn go 186  — mesztyjSPRZEDAM kraty 
raków i  ow oców.
W akuumaparat na 
00—500 1. Oferty 

przysyłać: Narod-
na Torhiw ła Mu- 
seum str. 10. Telef.
100-20. W yrobny- 
czyj W iddil. 23331

KUPIĘ białe czó
łenka płócienne na 
słupkowym  obca
s ie  nr. 38. Listy 
Gazeta Lwowska  
„N r. 23335“ .

sportowe. czółen
ka i letnie 36, ob
cas słupkowy. — 
L w ów . Kołłątaja 
# 1 0  od 1—3.

RYSOWNICA duża
do sprzedania. —

żelazne nadające 
się do okien lub 
drzw i (3 sztuki). 
Lwów, Paw likow 
skiego 16. m . 4. 
od g. 6 -7 .3 0 .

SPRZEDAM ubr»-
ub ranie brązów».

M IESZKANIA
SK LEPY

POKÓJ frontowy, 
z użyciem gazowej 
łazienki zaraz do  
wynajęcia. L w ów, 
Zyblikiewlcza 15; 

m . 7. Oglądać od 
14— 18. 22948

sm etyczne, baterie,
. . .  — i CHCESZ m leć do ^ Srâ w ’
Lwów. Janowska brze idący ZEGA- 
37, I. p . na pra- “  
wo. 12—18-tcJ.

sportowe 175, za- POk ó J  frontowy, 
rautk» z i.lo n ą  — ,ku(.hnillf elektryka 
skandynamy 4 3 - 4 .  ¡w<, do(. ił)fc w r a i e 
Lwów, _PotockleEo lln|C|1|owllni,'ra z 
to, m. 5, od 12. VjpOWO(ju wyjazdu  
— — —— —  o d sy p ię  natych-
POLRCAMY w y- miast- I.w ów , ul.
roby galanteryjne, Skarbkowska 27.
perfum eryjno - ko mieszkanie 3. od

SPRZEDAM męski
płaszcz gabardyno- 

stól dębowy  
rozsuwany, chod- 

SPRZEDAM raglnn nik. balię, małą
m ęski albo zamie
nię za marynarkę. 
Oglądać można od 
4—7 u p ołu d n lu - 
Lwów, Potockiego  
67. m. 1. 23338:

SPRZEDAM biały  
kom plet dziecinny 
.nowy od 14—2 lat 
Lwów. Szymono- 
w iczów  10. m. 7. 
od 6—9 popol.

szafę. Lwów. So
w ińskiego dziewięć  
mieszk. sxe.ść. od 
1—8. 23307:

REK n ir a w  bo!” " ' " «  Ao bi*U*
w . .ja n e i  _  firmie «

JAN SELTEN. 
REICH. I.w ów . — 
Pl. HALICKI 14.

W ielki wybór  
SZTUCZNEJ BI
ŻUTERII. 187*

DENTYSTYCZNE
gilzy nierdzewne, 
m etale łatwotopli- 
we. zęby lane. lu 
ty  — sprzedaje 
skład artykułów  
dentystycznych — 
Irena Pyrkow a —  

,Kraków. Asnyka 3
SPRZEDAM m ly-| — -----*----------------- -
nek korbowy, mo- ROWER męski —
że służyć do m ie
lenia zboża. Lwów  
Łyczakowska 52. 

U. p .  m . a.

Pieczyńskiego  
snrzedam . Lwów  
Kalccza 18, miesz- 
kauls I X  33363:

SPRZEDAM gar
nitur salonowy du
ży, mahoń, brokat, 
konsola, lam pa sto  
Jak. elażerka, suk POSZUKUJĘ

1 4 -1 8 . 23399:

PO SA D
P O S Z U K U JĄorientacyjny een 

nik tow arów . D /H  
Tadeusz Mikulski, Ib UCHALTKR do  
W arszawa, W spół- lijty  plae z  dług«  
n® **• J l iS  praktyką. znajo

mość języka nie
mieckiego. poszu
kuje pracy, ch ęt
nie na wyjazd.

W O L N E
P O S A D Y Listy Gaz. L w ow .

..Nr. 23616“

nie: wełniana czar 
na. Jedwabna kw ie  
cista. L w ów . MIc 
kicwlcza 26'8, od 
I—3-ciej. 23401:

SPRZEDAM dam 
ikie m eszty brazo 
we nr 36. oraz 
męskie m eszty brą 
«owe nr 42. Zgło
szenia Lwów. Bor 

ow sk ich 11« m. 
U H , 33397;

by czystej, zdrt^ ¡DŁUGOLETNI 
wej. um iejącej go- pracownik branży  
tować do 2 osób. JajezarskieJ poszu- 
Od zaraz. Lwów, kuje pracy, naj- 
Lvczakowska 109. chętniej na w y- 
m. 6. 23561: i«zd- Listy 6 .  L,

..N r. 23615“
FRYZJERA męskie
go i fryzjerkę — 
przyjmę natych
m iast. Fryzjer — 
G. Piwowar. — 
I.wów, Kochanow
s k ie j)  i ,  23630

GARDEROBIARZ 
ZNAJĄCY J. NIE
MIECKI POSZU
KUJE PRACY. — 
LISTY C.AZ. LW, 
~Nr- iJU ł*'



*
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OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Z A R Z Ą D Z E H I E
Stadthuoptmana we Lwowie 

ODNOŚNIE ZARAZY NA BYDŁO DLA OCHRONY 
PRZED WŚCIEKLIZNĄ

SPRZEDAM  pier
wszorzędne sporto
w e U B R A N IE  an
gielsk ie s  pom pa
mi, w ytw orne dru 
g ie  angielsk ie brą

zowe, —  oraz 
PŁASZCZ damski 
sportowy luźny. —  
Stan prawie nowy.

PANTO FLA zam
szowe czarne nr 

86 1 /2 , PANTO 
FLE drapowe —

ŁÓŻECZKO 4x1#-
einne, niebieskie, 

nowe, —  sprzedam  
tan io. Lw ów , Za-U U  U l f U W ,  W 0*

,Gandówki** nr 38 m arstynów , Stebe- 
sprzedam. L w ów, ) lińskich 26. 23116: 
N a Bajkach 4, — f

z  a  u  a  Y

UNIEWAŻNIAM zgubioną opaskę nr.
24758, zw rot w ynagrodzę. Klepa- 
rów, Czerechowa 9 23941—

II. p .. mleszk. 5. DO sprzedania —
«iivr irw  a— r r r r  - 1 UNIEW AŻNIAM  UNIEW AŻNIAMSINGERA m assy- niem owlęcia, hulaj • . ~  ««4 ̂ J »ki ji 1 zinnv AUhat

Na zasadzie rozporządzenia prezydent» Rieczypospo-j Lwów, Zyblikiewi-i na do szycia, sian noga, huśstew ka a  im w en  nr 761 — 
lite] polskiej z dnia 22. VIII. 1927 o zwalczaniu zarazy,tz*  trzynaści li, mie b. dobry ,do sprze pokojowa, zabawki ¡ V T 1
na
ustawą
poz- 245> zarządzam:

1. Dla ochrony przed w ścieklizn« uznaje się miasto; PŁYTY GRAMO- l
L w ów  za obszar zam knięty. j FONOW K UtY~_ [K U P IĘ  póíbuciVi sto w  19. m . 6 a.

uej poisKiej z ania i i .  v m .  tu j/ o zwalczaniu za ra zy ;« »  »r*yu»»f«, m u  u. ,uo , v -
a bydło <I)z- u. Hz. P. Nr. 77. poz. 673. zm ienionego »zkanie szesnaście, j dania. L wów, P il- garderoba ze zdro ' Ńarodna Tor 
stawa z dnia 16-«o IV. 1938 Dz. u. Rz. P. Nr- 27 iU . p.. god*. 8-6. v | nlkarsk* 10/5, od wycb dzieci oraz wV L wow£

  1 '» —5 po roi. 28114 m aszynka Inhala- nowl® w e Lwowie
eyjna. L w ów , P ia -

2. W szystkie w  obszarze zamkniętym znajdujące się W ANE K U P U JE : męskie nr 41 czar- ———— —  ■ in .rI_ _ .
psy  i koty. chociażby je wprowadzono do obszaru do- ..PO - PO - RA“ ne boksowe now e; M ASZYNA do pi-

L W 6W , CHORĄŻ; Lwów, H auke B ó-!sanja  w  b. dobrym skradziony dnia 22 
CZYZNY PIĘĆ. ¡saka 1. 8. parter, | stanie, łacińska —  m aja 1942 w  Dę-

j prawy, od 8— 5. I niem iecki alfabet bicy i paszport so-
I i .  i ze stolikiem  —  do j w lecki, książkę

piero po zarządzeniu zamknięcia, muszą być uwiązane 
na łańcuchu lub zamykane. Prowadzenie psów na H- 
new ce należy uważać za równoczesne z uwiązaniem na 
łańcuchu. Psy osób wędrujących (popisujących się czemś 
i t. pod.) należy stale trzym ać na łańcuchu.

3. Psów  pasterskich, tow arzyszących trzodom, jakotoż 
psów m yśliw skich  podczas polowania, w olno spuszczać 
ze sm yczy. W yjątek ten tyczy się też psów policji i w oj
ska. będących w służbie.

4. Psy i koty puszczone w olno w brew  niniejszym  
postanowieniom , będą przez w łaściw ą służbę policyjną  
w ystrzelane, albo przez oprawcę chwytane.

5. Schw ytane psy, zaopatrzone w  znaczek rejestra
cyjny. mogą być na prośbę zwrócone, za zezwoleniem  
M iejskiego Urzędu W eterynaryjnego po złożeniu 50.— zł.. 
Psy niewykupione w  ciągu 24 godzin, zostaną zabite.

li. W ywóz psów z obszaru zam kniętego jest w zbro
niony.

7. Zamykanie psów  zarządza się do odwołania- Znie
sien ie zarządzenia nastąpi, skoro tylko niebezpieczeństwo  
zostanie usunięte, jednakowoż nie przed upływem  3-ch  
m iesięcy.

8. N iestosow anie się do niniejszego zarządzenia ka 
ranę będzie w  m yśl rozporządzenia o postępowaniu ad 
m inistracyjno - karnem grzywną do 1 000.— złotych, a 
w  razie nieściągalności jej. aresztem do 3 m iesięry.

9. Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem ogłoszenia. 
Równocześnie odw ołuję moje zarządzeni* Nr- 33 z dnia 
25-go września 1941 r.

Lw ów . dnia 4-go czerwca 1942.
Stadthanptm ann w« Lwowie  

Dr. H O  L L E R

bowlę w e Lwowie 
nazw isko Tanczyn  
K atarzyna 23465 :

FILATELIŚCI - - - - - -
podajcie adresy ««-'SPRZEDAM szafę, sprzedania. Cena «»Jakowa sowiee- 
lam p r z e la n ia  cen .!psychę jasną rz*'- 10 0 0  Mk. Lw ów , ku. polską legity- 
ników . Gotfryd, — jczotkę. lam pę e- Runka 8/1., ganek, m aeję urzędniczą 
K raków , Kalwaryj lektryczną w iszą -’ '*wo. 22470 poświadczenie pra
ska 8, te ł. 284-78.    —

O B W IE S Z C Z E N IE

cą i kuferek odj 
2—7. L w ów, Ły
czakowska *3/1.BATERIE, latarki, 

harówki, Tadeusz 
RychlOc, K raków, ¡UBRANIE elegan- 
K rakowska 14. ckie sportow e na 

l$rcdnie*o, dywan, 
KRYSZTAŁY —  kilim , kilim ki, ku- 
SREBRO, PO RC E-łchenkę ..EmeS'4 —
LANÇ. kupuje i 
sprzedaje — JA N  
WOJTYCH. Lwów  
Akademicka osiem .

sprzedam . Lw ów  
Potockiego 129. m, 
jeden. popołudniu

• j cy, b iały A usw eis  
SPRZEDAM  buty 12/49. —  G. Adolf 
oficerskie 43 z pra Burowsld, Staniała
w idłam i. Lwów  
Częstochowska 32.

BRATRUKÇ gazo
w ą sprze4am< Ku
plę men* ¿ki W kro
wę. Lw ów , Dwer
nickiego 11 a , vue  
szkanie 3» 28126 :

w ów . 23446.

UNIEW AŻNIAM
zgubiony Aus\sels 
w ydany przez Lem  
berger K raftfahr- 
schule na  nazw i
sko —  Paśiczyński 
Stefan . 23761

skradzione doku
m enty, paszport, 

książkę wojskową, 
legit. biurową nr 
10 ora zlnne zaś
w iadczenia biuro
we na nazw isko —  
U trat Henryk. D o
kumenty zw rócić  

pod adresem : T ar
now skiego 95. v

ŁAD denty- ¡ KOSMETYCZKA
styczny, —  Lm ów ,|pedikurzystka — I 
DZIAŁY&SKICH 3 m anicurzystka — 
przyjm uje —  jak Stenia — zawiada 
daw niej. 2081 jmia JW P. kliente-

lię. ł e  pracuje o- 
NIK LO W ANIB b -m ie  w  firmie 
ostrzenie. Lwów. ..W itold*4 L w ów. 
Krakowska 16. Batorego 32. (.róg 

22765 B ourlaria ).

POLECENIA GODJłt FIRMY

UNIEW AŻNIAM
zgubiony A usw els 
rowerowy nr 29 
marka Royal nr 
48494 ńa nazwisko  
Maciąg Jan w yda
ny w  gm in ie Żu
rów, pow iat R o
hatyn. v

Stadthauptm ana we L w owl«
ODNOŚNIE ZEZWOLEŃ POLICJI BUDOWLANEJ 

W edle przepisów  policji budowlanej muszą roboty 
budowlane w szelkiego rodzaju w  budynkach miasta Lwo 
w a uzyskać przed Ich rozpoczęciem  zezw olenie policji 
budowlanej. Temu obow iązkow i podleaają nietyłko nowe 
budowy, przebudowy i rozbudowy, lecz ta k ie  wszystkie 
zm iany I uporządkowania budynków, w  szczególności 
zm iany frontów dom ów i w ejść  do sklepów . Również 
um ieszczenie szyldu reklam owego, godła tudzież okna 
w ystaw ow ego w ym aga zezw olenia policji budowlanej. 
O bowiązek wystarania się o zezw olenie budowlano-po- 
licyjne mają w szyscy w łaściciele budowli, m ianowicie 
nie tylko pryw atne osoby, lecz też przem ysłowce i kupcy, 
pow iernicy (Treuhänder) i  urzędy. Zezwolenie na pro- 
w adzenie przedsięhorstwa przem ysłowego lub przydział 
nieruchom ości przez powołaną ku temu w ładzę nie 
zwalnia od obowiązku wystarania się •  zezw olenie na 
budowę. N iem niej przedsiębiorca budowlany odpowiada 
za to. ażeby nie rozpocząć wykonania budowy hea a- 
przednlego zezwolenia policji budowlanej.

W nioski na zezw olenie policji budowlanej należy sk ła
dać w  języku niemieckim w cześnie przed rozpoczęciem  
roboty w  Urzędzie Policji budowlanej w  Ratuszu, ni. p. 
* dołączeniem  załączników w  podwójnym  wygotow aniu. 
Urząd Policji budowlanej udziela też wyjaśnień w e  
w szystkich sprawach budowlanych.

Policja budowlana powołana jest do zmuszenia w szel
kimi przysługującym i jej środkami, by przestrzegano 
przepisy policji budowlanej. Kto bez zezwolenia policji 
budowlanej rozpoczyna prace lub każe je rozpoczynać, 
narażony jest na dotkliw ą karę. Oprócz tego mogą 
uczestników budowy spotkać nieprzyjem ne następstwa 
w  ten sposób, że budowy, rozpoczęte bez rerwolenia 
policji budowlanej, zostaną stosow nie do okoliczności 
rozebrane.

Lw ów . dnia 16-ge czerwca 1942 r .
Stadthanptm ann we i/w ow ie  

Dr. H O M E «

DW A W ika żela
zne, blaszane, la
kierowane * w kła
dami sprzedam. —  
1/wów, Germanen- 
strasse 51, m . 2 — 
(L istopada). v

BRATRURĘ gazo
w ą  sprzedam . —  
Lw ów , Szymonowi 
czów  l. 1, m. 1. y

SPRZEDAM  pie
luszki „Tatra" po

duszkę skórzaną, 
lornetkę, spodnie 
M ałe, rękawiczki 

białe  fflaei. Lwów  
Mochnacki e s»  82; 
m leszk. 5. v

MONGOLSKIEGO 
lisa pięknego, oraz 
duży szal jedwa
bny sprzedam. —  

Lw ów . D ługosza  
29, «n. L  od godz. 
18-tej, prócz po

niedziałków  —  1 
czw artków. 22899:

SPRZEDAM  w ó 
zek dla chorego —  
L w ów, Bilińskich  
26 ofioyny, I . P., 
m ieszkanie nr 22. 
Oglądaó ad 4-—6 
popot. 28074

SPRZEDAM  ele- 
ganek! kostium , -— 
narzutę pa  tapczan  
stó ł składany, mar 
m urową um ywalkę 
b iałą  suknię. —  
Lw ów , Łyczakow
ska 60. U . p ., 7.

0 G Ł 0 S  Z E N I E
DOTYCZY: w ydaw ania kart ływ noSelow yeb na lip iec 1*42

Karty żyw nościow e na m iesiąc łip lee 19-42 będą w y 
daw ały żydowskim  konsum entom w łaściw e sklepy żyw 
nościow e w  term inie od 23-go de 30-go czerwca 1942 r.

U prawnieni do otrzym ania kart żyw nościow ych będą 
r i  konsumenci, którzy:

a) figurują w  w ykazach Zarządów domów, 
h) przedłożą kartki na m iesiąc czerw iec 1941. 
Konsnmcnci. którzy nie są w  stanie wykazać się  w y 

pełnieniem  warunków  w ym ienionych w  punktach a) 1 b) 
mogą w  term inie od 1-go do 5-*o llpca 1942 r. zło
żyć reklam acje w  w łaściw ych sklepach spożywczych. 
Reklam acje te będą załatw ione w  czasie od 5-ga do 
10-go lipca 1942 r.

W ydawanie kart odbywać się będzie nd godziny  
6.15 rano do godz. 7-mej wieczorem .

Gmina żydowska m iasta Lwowa  
2194 Prezydent Dr- H. Landesberg

SPRZEDAM Biblię 
Starego i  Nowego  
Zakonu z r . 1581. 
Oprawa w spółcze
sna. — Oglądać: 
L w ów . Potockiego  
54/11. m. 7. m ię
dzy 14 a 16.

(KONIEC DZIAŁU URZĘDOWEGO)

SPRZEDAM  Sin
gera maszynę gabi 
netową dam ską i 

rower męski. —  
Lw ów , H offm ana  
2« A *. 28476 :

KOSTIUM damski 
jasny sportowy —  
m eszty czarne -— 
»portowe nr 86-85 
bluzkę (crepm at) 
nowe sprzedam —  
L w ów, Listopada  
17/16, afleyny, —  
I . V. 28105 :

K U PN O  -  S P R ZE D A Ż

my stylow e. lasko- 
parasol KUPIĘ. 

Lwów, pL Maria
cki 10 w  podwó
rzu na prawo. —

FILATELIŚCI I 
Sprzedaż pakietów  
nowońci. Dom To
warowy — Sawicki 
Radom, — Reiche- 
strasse 28. 2078

'• LECZENIU ZIOŁAMI, picl^gnowa
niu niem owląt, uprawie, przetwo
rach. konserwacji w arzyw , ow o
ców, w inogron, hodow li królików  
kóz. owiec, drobiu, leczeniu zw ie
rząt. receptury na chem iczne pro- 
dnkta. czyszczenie plam. oszczędno
ściowe przepisy kucharskie I k il
kaset innych porad praklycznycb 
w bloczkowym  kalendarzu za 
4 rj (w raz z portem) w yśle poczt« 
księgarnia Mysluka Pctrowa. Lwów  
Batorego (W ehrm achtstr.) 4- 1992

SANDAŁY letnie oraz spody drew 
niane. luksusow e i popularne — 
sprzedaje firma Zbyt i  Przeróbka. 
ftz**szów. Rynek 21. 2066

**FDAGOGICZ!VE czasopisma Mu- 
7KUM. KULTURA i WYCHÓW A-
M E , etc .) — kom pletne rorznlkl 1 
luźne zeszyty — kupuję. — Listy  
r. wyszczególnieniem  dat do Gaz.
L w ow. Nr. 2161

B*BL*00«APIF; K. Estreichera i SPRZEDAM ur*ą-
¡M ^grafic Finkla kom plet w  do- ,dzenle w ody sodo

”*,vm stanie kupi ksW .nm ia J. jwej. L w ów. Bocz-
ika. Lwów. W ehrm achtstr (ń. na św iętokrzyskiej

. <>re«o) 30. 2111 osiem . 23247

SPRZEDAM  szafę  
dwudrzwiową pri
m a, lustro belgij
skie, stolik okrą
g ły , wieszak sto- 

FORTEPIAN. p is- jąey. L w ów , Ko
nino. m aszynę do | chanowskiego 12/6  
szycia Singera kry I w ejście przez ga 
lą gabinetową, ki- ! rek , na prawo, 
lim. dywan, cho- | 
dnik. obrazy do- , RAJTK I gabardy 
bryeh m alarzy, ra. now,  Rprzedam —

L w ów , N a  Baj 
kach 4, U . piętro, 
mleezk. 6. 23106

BUTY Z CHOLE
WAMI nr 42 1/2, 
m eszty dam skie —  
żółte  nr 38, orygi 

nalne sorzedam. 
Lwów. Rozwadow
skiego 29, II. p., 
m. 5, od 10—1. y

PATEFO N w aliz  
kowy i  PŁYTY  
PO LSKIE, kupie, 
L wów, Ń a  B aj
kach 4, ITI. p. —  
m . pięć. 28108

PRZYBORY —  do
m anicure kom plet 
zawodowy kupię, 

Sykstuska 82. war 
sztat.

KOC podrókny, —  
piżama m ęska, rę
kawiczki skórzane, 

konsula damska  
jedwabna do sprze

— Pani R oosevelt! Niech pan pozwoli, 
m ister Atlas, mój mąż potrafi to lepie) 1

K UPI®  bren ner ŁÓŻKO tapczano-
do w ypalania k a ^ w e, kredens, stolik  
w y ; poirednlctwo 2 krzesła, półkę* 
wynagrodzę. L isty taboret, stó ł ku
do „Gazety L w .“ 
..N r  23052“ :

chenny sprzedam ; 
L w ów, K raszew

skiego 7, m , 4 -  
SPRZEDAM  fotel praw y dzwonek. ▼ 
pluszowy w  bardzo) 
dobrym stan ie  « SPRZEDAM  p ó ł-

wysokiem opar
ciem , poduszko

wym  pod głow ę de
siedzenia 1 spania, w ełn ian y  nr 5

Ouciki chłopięce —  
nr 38, now e, ko

stium  kąpielowy

L isty  „Gaz. L w .‘* 
,Nr 28046-‘ :

DO sprzedania —  
garnitur salonowy  
w ózek d la  chorego  

(sparaliżow ane
go) nieużywany, 
naniadówkę, leżak, 

fotel koszykowy. 
L w ów, Kochanow
skiego 120, I. p .,

Lw ów, Senatorska  
* /2 , 18—26. v

SPRZEDAM  dyna
m o samochodowe. 
Lwów, Piekarska  
27, II. p ., m . 5. v

AUTO  8-tonowe —
•w . m niejsze za
raz kupimy. L isty  
„G azeta L w /4 pod 

m. I  I 4, ó d ' i l - 2 Ó !..N r 28182“

K UPI®  płasze» —  K U PIĘ  szyny w ą  
skórzany na w y so, «kotorówlri do 400 
kiearo oraz tapczan m etrów . L isty  do
nowoczesny, w szy
stko w  pierw szo
rzędnym stanie —  
Listy „Gaz. L w .*  
„ N r  23049**

„G azety L w /* pod 
N r 23051''

SPRZEDAM  nieu
żywane, m ęskie —  

_ _ _ _ _ _ _ _ _  czarne budki nr
8PRZEDAM  kuch- 42}  L * * w , SupiA- 
nię gazow ą dwu- *ki®KO 15- m - 4 
palnikową. W 2ado-.°^ 18-—19. 23057
m o6ć: Lw ów , ul. i '
Stryjska i. 74, —  SPRZEDAM  nle- 
m . 12. 23048 :i bleską płócienną

- i 1 «ukienkę .pantofel-
SPRZEDAM  d am -!kł »amszowe gra- 
ski płaszcz angiel-\ *^towe 86, torebkę 
sld —  na  średni ¡* « » e k ą  parawa- 
wzroet; 2 poszew -' m ały. Lwów, 
ki haftow ane. m a-| Osaolińsklch 18/4. 
szynkę do mięsa.

U N IEW A Ż N IA 
MY zgubione na  
szosie L w óu  Zło

czów  dokumenty 
rejestracyjne na

szego auta ciężaro  
w ego „Zia‘* LKW  
OST 212268 3 - to  
nów ki. E w entual
ny zw rot wynagro  
dzim y —  N arodna  

H ostynnycla, —  
Lw ów , W intersbr. 
nr X. Tel. 212-24.

UNIEW AŻNIAM
skradziony Aus- 

^ e ls  nr 69, wsrsta 
w iony dnia 27 /5  
1942 r. przez Hoćh 
bauinspektion der 
Ostbahn w e Lwo
wie na  nazwisko: 
itadyło Georg. v

OSTRZEGAMY 
jrzed kupnem —  
.kradzionego nam  
aparatu Baldina, 
Tessar 2,8. Znale
zienie wynagrodzi
my 400 zl. Skle*> 
otograficzny A ka

demicka 14.

ITNIEWAŻNIAM  
gcfoiony 16. VI.

*  #r. „RUckstel- 
angschefn" w y sta  
«eiony na  nazwt. 
-ko —  Ordijewlcz 
Jieczysław .

UNIEW AŻNIAM
zgubione doktlmen 
Zjt Auswois —  na  

nazwisko D órłn- 
gen Ju lia . '

D N tE W k t S i  IM  
skradzione doku
menty: Ausweia,
>aszporfc. legitym a
* ję pracy 1 św ia- 
Jactwa na nazw i
sko Filutów  sk< Jó -  
ef. Brody, Kocha 

nowBUogo 8. ▼

UNIEW AiiNIAM
skradzione doku» 

mon ty na nazw i
sko Jędrzejczuk  

Józef, urodź. 6. 4. 
1912. A usw eis, do 
wód rozpoznawczy  
metrykę chrztu i 
Inne. P an a  złodzle 
ja  proszę o zatrzy  

m anie gotów ki i 
zwrot dokum entów  
Lwów. Żółkiewska  
nr 137. m . 2.

UNIEW AŻNIAM  
zgubiony Ausweis 

na nazw isko ILN I- 
CKI JU L IA N . 
Tarnopol. 2173

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku
m enty nazwisko  

R enata Siarczyń  
ska i  Urbaniak. ▼

UNIEW AŻNIAM
skradzioną kartę  
m eldunkową A r

beit sam tu  n ą  naz 
wisko M ichał Ma
jew ski, uczeń Pańr  

stwowej Szkoły  
Handlowej.

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku

m enty: przepustkę 
kolejową, zw olnie
nie z Arbeitsam fcu, 
legitym acje. J  ózef 
Cwynar, Sokolniki 
nr 337.

R O Z M A I T I

J . W . Panu Dr. JULIUSZOWI DRA- 
KOWI ul. K raszewskiego 19. zna 
kom itemu okuliście, za pełną po
św ięcenia i um iejętności pom oc le
karską — Uratowanie w zroku — 
w  rocznicę, sk ła d a k  w yrazy w dzlę 
czności Koma Adamska, Dr. Ja
now ie Adamscy. 28772-

SAMOCHODY. WAGONY, w ysyła  do 
Lwowa Biuro Spedycyjne P. W y
socki. Kraków. Floriańska 18 tel 
102-11- Przedstawicielstwo* L w ów  
Kostyrka. ul. Zadwórzańska 4. 
tel. 271-65. 1913

PRACA Idzie c i pomału 
To się napij w  czas upału 
GITROL-EMPE z szklanką wody  
Tak d la  smaku jak ochłody. 215!)czajnik, płaszcz | SPRZEDAM  dy-

kąpielowy, od go- » a n  strzyżony, ki-i -----------------------
dżiny 5 1/2  do ft narzutę ną KANCELARIA
w ieczór, L w ów  ,il. | bu | ADW OKAT6 W RABIAM w ie lk ie
Zybliklewlcza 5 ą ; «'W żółte  42, czer |0 . SOCHAŃSKIE- ko rodzaju b lell.-
m. 10, ot. I. p. v  won* Panamy GO I Dra M W A- nę, rów nież robo

3 m tr ubranie gra UGÓRSKIEGO —  ty z w łóczki. —  
została z dniem 12 I,WÓW, Sobieakle-
cjerw ca przeniesie go 26/6- 28480:
na  z u licy Senator

FIRMA mgr. W . Bojko, L w ów  ul 
Operowa 11- tel- 233-69 (w e iic ie  
od ul Sykstuskiej 2). skład na
rzędzi lekarskich, w eterynaryjnych  
1 kosm etycznych. Osobny oddział 
dentystyczny. Sprzedaż dla lecznic, 
m odycznych ambulatoriów, instytu
tów. lekarzy i dentystów. Kupuje
m y m eble lekarskie, elektro-me- 
dvc*ue aparaty 1 w szelkie Przybory

NA GORĄCE DNI — dobrą m usu
jącą lem oniadę (w  proszku) pole 
ca przedstaw icielstw o tirm y Z- 
Sinczak W arszaw a. B- Zychiewicz  
Lw ów, ul. Zielona 5 m- 5 2197

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazow o-w e
dociągow y Lw ów  ulic* Piłsudskie 
go 19. telefon 269-Ka przyjmuje 
w szelk ie  nowe Instalacje ora* na
praw y gazowe, w odociągow e i cen
tralnego ogrzewania. 1825

DEZYNFEKCJĘ m ieszka*, mebli. — 
przeprowadza zakład dezynfekcyj
ny ..GAZOCHEMIA" Lw ów . Haupt- 
strasse (P iłsudskiego) 21. Telefon 
271-06. 2064

Największa wygrana

1 0 . 8 0 0 -  Z ł .
padła w kolekturze Nr. 320

Lw d w , ul. Ruska 18
na N -ry : 22, 88, 7. 

to Nr. losu: 021224 A-01« 
g  * dnia 20. VI. 1942 r.

2107

PUDEŁKA tekturowe szyte, klejone, 
tłoczone# poleca fabryka ..Elektro- 
bateria“ , Lwów. Pierackieg» 20. 
tel. 226-21. 22877

MYDŁO TOALETOWE, proszek do

Srania 1 św iece na 4 odoinkl Nr- 
i żyw nościow ych kartek czerw 
cow ych sprzedaje firm a ..Cheni- 

Zyblikiewicza 5.
2133

Smakosz pije tylko
herbatę marki „INDIA“

BIURO ZAMÓWIEŃ

„P R O G R E S S ", LWÓW,
K o ś c ie ln a  8 .  Teł. 23345.

ÇunktlS Lw ów .
cl. 263-86.

FOTOAMATORZY! Fachow a obsługa. 
SUCHECKI W U  pl. Mariacki ».

SZEWSKIE I RYMARSKIE ARTYKU
ŁY. Hurtownia bogato zaopatrzona 
w ysyła za zaliczeniem . Obsługa so 
lidna 1 w ysyłka natychm iastowa  
T- Bogdanowicz I S-ka. W arszawa  
Graniczna 6, teł. 6-13-22. 1177

UNIWERSALNY PODRĘCZNIK kra
w ieck i dla pracow ników , m istrzów  
Itp. — str . 172 z flustr. — cena 
7 zł. porto 75 gr. — w ysyła M. 
K ow alsk i Lw ów . Legionów  i*.

PLUSKWY w raz i  zarodkam i ni
szczym y doszczętnie gazem ,.B-F"  
..GAZOCHEMIA“. L w ów. Haupł- 
strasse (Piłsudskiego') 2t. tel. 271-08.

W STANISŁAWOWIE, PASAŻ N r. ! 
otworzy? na now o Księgarnię Ro
man Jasielski. Firma założona w
1S9S r. 2055

WYMIANA skarpetek • pończoch — 
Za podarte otrzym acie dobre. Pod
nosim y oczkal W ytw órni* skarpe
tek i pończoch- L w ów . Sykstuska 23

GRZEBIENIE różnego rodzaju w ysy 
ła z* zaliczeniem  Dom W ysyłko
w y  G alanterii W arszawa. Chocim  
ska 33, m. 6 1056

ABY BYŁA DOBRA TRWAŁA — mu
si być dobry płyn. rów nież wodna  
rozjaśnienia, farbowania, manicure, 
gabinet kosm etyczny, jak otei salon  
m ęski poleca A. Bruchal. Lwów. 
Pasaż Hausmanna 2. tel- 107-69.

PRZEWÓZ SAMOCHODAMI uskutec« 
nla Ferntransportunternchm ung — 
..W ij HAG“ . Lwów. Zyblikiewicza

I-ÍU.5a. mleszk- S. te l. 231- 18U6

NAJLEPSZY PODRĘCZNIKI Roz
m ówki polsko-niem ieckie *  wym o
w ą — zł. 3 —  porto 50 gr. — 
w ysyła M. K owalski. L w ów . Le
gionów  19. Dla odsprzedaw ców  ra
bat. 20S9I

WINA GRONOWE pochodzenia za 
granicznego dostarcza hurtowo : 
D/H W ł. Pająk. Kraków. Obopól 
na 13. Oferty na żądanie. 2092

CAŁY L w ów  kupuje guziki Jedynie 
w  Galanterii Ireny Prokopyszyn 
Lw ów . F irb erstr . (Boim ów ) 5.

PELERYNY KOLOROWE. nieprze 
m akalne dla dzieci, Jan Mallnow  
skl, L w ów. Batorego 8. 2151

SAI>ON KOSMETYCZNY B. Thiel. 
Lwów, pl. D ąbrowskiego 8 w yko
nuje w szelkie zabiegi kosmetyczne  
I fryzjerskie. 2155

DEWOCJONALIA m edalionikl I krzy 
żyki srebrzone i alum iniowe ze 
składu tylko hurtow o dostarcza 
B H Dr. Górski I Polańnkl. Lwów, 
F riedrichów  2. tel. 215-27. Pro\\iin 
cja pocztą za przrdpłatą I zalicze
niem. Cenniki na żądanie *a nade 
słaniem znaczka na odpowiedź. 1817

SPRZEDAM  nie. : natowe. Lw ów  ul. 
drogo pelerynę gu Ossolińskich 11, —  
m ową, ładną jéd -¡m - 12. 28ÓS4:
wabną sukienkę — sklej I. 8, na ul.
żó łtą  —  bluzeczkę SPRZEDAM  oto- Senatorską 1. 4,
b iałą w  granato-1 m anę, kuchenkę 
we gromki, ko- gazową, kapę na

^ 1  PRZE "ABRYKA WÓZKÓW dziecięcych i 
** * --»i-«- -warsztaty m echaniczne (K om isarycz

ny zarząd) w e L w ow ie ul. Mirhn- 
la 8 0>oczna Kościuszki) tel. 241-82 
wykonuje tanio i solidnie napra 
wy i odnowienia w ózków  dziecię
cych. — Na składzie lakierowano  
lótka dziecięce s  siatkam i- 23979

dania. Lw ów , ul. i stłum  kąnielowy — !dwa łóżka, wyży-
K ętrzyóekiego 32 
II. p., m. 10, —  
schody od podwó
rza. 28109

czarny kapelusz mączkę, regarek  
filcow y. Lwów, — I męski kieezonko- 
Bogu sławek i ego 4 ; wy, Lwów, Miko- 
m. 4, od 5— 7. v 'la ja  8, o .  2. v

.  _  . . - OCZKO“  pu łcilo  PAPIER do WYKLEJANIA WALIZEK
m. 5, U . P tłtfo  — , w  pończoszce? Nici papiery introligatorskie w  d u h m  
Lwów. 22920,nie szkodził Tkal j wyborze poleca firma ..Papler-
-   _____ ______ “ Inla Sztuczna ml- G alanterii1' L wów, ul. Zielona 5.

NOCLEGI —  dla strzowsko napra
przyjezdnych —  wl. L w ów  Bern - PRESZP ANY. papiery Imitacje płót- 

Lwów, Sobieskiego stelna 17 (sk lep). na. »kóry poleca firma: -Panirr-
2*. m. 6. 224791 229951 (Galanteria" Lw ów . ul. Zielona 5.

a îâ i
TERMOSY NADES ZI. Y — Lw ów . nL

Jagiellońska 16. 23'.ł8f

ARTYKUŁY GOSPODARCZE — jak 
piły. noże do sieczkarń, kosy. s ier
py. szpadle, drut palony, naczynie  

i  L d. poleca odbiorcom na L w ów  
l  prow incję ,.Orma ‘. Lwów, Für- 
stenstr. (Sapiehy) 15. Tel. 109-28.

ŻELAZKA 1 KUCHENKI elektryczne  
dobry gatunek, ceny niskie poleca 
..O rm a“ Lwów. I-ur-tensŁr. (S a
p iehy) 15. Tel. 109-28. 2191

WALIZY Z DYKTY MOCNE I TRWA
ŁE. LWÓW. JAGIELLOŃSKA I*-

W O LN E P O S A D Y
PRZYJMIEMY do praey murarzy, «•.le

gli | robotników nlek w alitikowanyeh
do robót w e Lw owie. Dobre w a
runki. zapewnione pożywienie na 
budow ie. — Dobra kuchnia. — 
Zgłaszać się: Przedsiębiorstwo bu
dow lane Lw ów . pl. Mariacki i  
(Galeria M ariacka) I. p. drzw i 
nr- 18. telefon 267-09. 2101

POSZUKUJEMY od zaraz kilku au- 
tom echaników  na dobrych w arun
kach (Częściowe utrzym anie). Ga- 
lizische Baustolfw erke und Stein- 
brflche W ehrm achtsstrasse 32.

POSZUKUJEMY NATYCHMIAST do 
fabryki konserw  m ięsnych i jarzy
now ych w  Harcu pewnej ilości 
dzielnych robotników . Zapewniamy 
lm dobry zarobek, wystarczający  
i zdrowy wikt. oraz schludne po
m ieszkanie. Kobiety . i dziew częta  
pochodzące z Galicji, które otrzy
m ały za pośrednictwem  biura in
form acyjnego w  kwietniu pracę w  
naszej fabryce, czują się ■ na* 
bardzo dobrze. Jaknajszybsze zgło
szenia przyjm uje Biuro Inform a
cyjne, Lw ów . ul. Opery 11- T el. 
291-20, Godziny przyjęć: w  dni
pow szednie od 9—19 w  niedziele  
od 10—13- 2137—

STENOTYPISTKĘ ze znajom ością ko
respondencji niem ieckiej i prac biu
row ych — oraz ekspedientkę przyj
m ie ..D enlarla“ . skład tow arów  
dentystyczuych. Lwów. plac Aka
dem icki 1. 2171

ELEKTROMONTERÓW do prac przy
prądzie stałym  poszukuje zara* 
Siem ens — L w ów . ulica der Po
lizei 5—7. 217«

STRYJ! Poszukuje się m urarzy i m aj
strów  m urarskich. Utrzym anie l  
m ieszkanie zapewnione. Zgłoszenia 
Arbeitsgem einschaft — Stryj, W in
tergasse 1. 23983

p o m o c  L E t m s  t a

Dr. med. WL- OROŃSKI, ordynuj*  
w  chor kobiecych i wewnętrznych. 
Lw ów , ul. Mikołaja 17. tel. SOH-42.

Dr. MED. JÓZEK LANKOSZ. choro
by kobiece, położnictwo. Lwów. ul. 
Rmnanowicza 16’1 p. Tel. 279-42

GINEKOLOG I AKUSZER dr Jan 
Kilar, ordynuje lak daw niej Lwów. 
Sapiebv 89 tel 235-18- 1809

Dr. M. SWIĄTKIEWICZ ordynuj«  
w  chorobach skórnych i w enerycz
nych L w ów  ul Długosza 7 od  
godziny 3—5 1B60

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD Jarosza
Romana. Lwów. Gródecka 63 (ro 
gatka) przyjmuje ęodzlennie od  
9—1 i 3—6. Zagraniczna praktyka.

Or. PETRYNSKI RRON. m iesi ka 
obecnie i ordynuje od 4—6 w  c h o 
robach w ewnętrznych Lwów, u l. 
Jablonov sk'eh Î0'4 IL p. (Karpa- 
th en str ) Tel- 235-68 2186

. ; DAKCJA PRZYJMUJE OD G. 10—11. RĘKOPISÓW NIE ZWRACAMY.
LUFONY : Sekretariatu 202-28. — Kroniki 105-21« —■ Działa ogłoszeń 215-22.

ZA IËHM1NO.WÏ DRl'K OGIOS/E» WYDAWNICTWO NIE ODPOWIADA.
DRUK. „GAZE1X LWOWSKIEJ“, LWÓW. SOKOLA 4L


